
82

C
o

d
. A

50
84

8
00

46
08

27
73

78

PŘ Í R O DA  +  Č LOV ĚK  +  T EC H N O LO G IE

TECHNICKÁ KNIHA





1. NATURALTECH  ........................................................................................................................................  3

2. NÁVŠTĚVA SALONU
2.1 Kroky kadeřníka v salonu  ...............................................................................................................  4

2.2 Služby salonu: Classic, Premium a Spa  .........................................................................................  6

3. ZÁSADY SLOŽENÍ
3.1 Fytoceutika  .....................................................................................................................................  9

3.2 Komplexy: Vývoj fytoceutik  ..........................................................................................................  10

3.3 Mikrobiotický booster ...................................................................................................................  11

3.4 Superaktivní složky  ......................................................................................................................  11

4. PRODUKTOVÉ ŘADY A PÉČE
4.1 Produktové řady Naturaltech ........................................................................................................  12

4.2 Energizing  .....................................................................................................................................  15

4.3 Nourishing  ....................................................................................................................................  23

4.4 Replumping  ..................................................................................................................................  31

4.5 Purifying  .......................................................................................................................................  37

4.6 Rebalancing  .................................................................................................................................  41

4.7 Renewing  .....................................................................................................................................  45

4.8 Calming  ........................................................................................................................................  49

4.9 Detoxifying  ...................................................................................................................................  53

4.10 Well-Being  ..................................................................................................................................  57

4.11 Elevating  .....................................................................................................................................  61

5. MASÁŽE
5.1 Uvítací masáž  ...............................................................................................................................  69

5.2 Očistná masáž  ..............................................................................................................................  70

5.3 Revitalizační masáž  ......................................................................................................................  71

5.4 Relaxační masáž  ..........................................................................................................................  71

5.5 Masáž rukou  .................................................................................................................................  72

6. VLASOVÁ POKOŽKA A VLASY
6.1 Struktura vlasové pokožky  ...........................................................................................................  74

6.2 Mikroflóra vlasové pokožky  ..........................................................................................................  74

6.3 Struktura vlasu  .............................................................................................................................  74

6.3.1 Vlasový folikul ..........................................................................................................................  74

6.3.2 Vlasový stvol  ...........................................................................................................................  75

6.4 Životní cyklus vlasu  ......................................................................................................................  76

6.5 Přírodní barva vlasů a šedivění  ....................................................................................................  76

7. ANOMÁLIE VLASOVÉ POKOŽKY A VLASŮ
7.1 Křehká vlasová pokožka a vlasy  ..................................................................................................  77

7.2 Dehydratovaná vlasová pokožka a lámavé nebo poškozené vlasy  .............................................  78

7.2.1 Lupy a seboroická dermatitida ................................................................................................  78

7.2.2 Citlivá vlasová pokožka  ...........................................................................................................  79

7.2.3 Znečištěná pokožka / pokožka bez tónu  ................................................................................  79

7.2.4 Zestárlá vlasová pokožka  ........................................................................................................  79

REJSTŘÍK





3

NATURALTECH JE SYSTÉM PRODUKTŮ A PÉČE, KTERÉ BYLY KONKRÉTNĚ VYVINUTY JAKO PREVENCE 
A ŘEŠENÍ NEJBĚŽNĚJŠÍCH PROBLÉMŮ S VLASOVOU POKOŽKOU A S VLASY.

1. NATURALTECH
SVĚT NATURALTECH

INOVATIVNÍ SLOŽENÍ

Naturaltech je vytvořen prostřednictvím harmonického 
spojení tří prvků: příroda, člověk a technologie. V laboratořích 
Davines propojujeme ty nejlepší suroviny, špičkový výzkum 
a vědecké inovace pro vylepšení prvků, které nám příroda 
dává. Název Naturaltech je vyjádřením významu, jaký 
pro společnost Davines má příroda a životní prostředí, 
s přihlédnutím k tomu, že technologie, moudře použitá pro 
přírodu, nám umožňuje dosahovat špičkových produktů 
s maximální úctou k životnímu prostředí.

OBAL: DESIGN A UDRŽITELNOST

Obal je inspirován světem farmacie, ale také tradičními 
bylinkáři, a zdůrazňuje to, že věda a výzkum tvoří základ 
produktů Naturaltech. Obsahuje kolekci volných kreseb, která 
symbolizuje funkci jednotlivých produktových řad. Produkty 
řady Naturaltech jsou vyráběné a balené v uhlíkově 
neutrální Davines Village s využitím obnovitelných 
zdrojů energie. Lahvičky a nádobky Naturaltech jsou 
vyrobeny z 99 % recyklovaných plastů a 46 % skla. Tuba 
a štítky jsou vyrobeny z plastů pocházejících z rostlinných 
obnovitelných zdrojů (cukrová třtina), a pokud je nutné použít 
sekundární obal, pak je vyroben z recyklovaného papíru 
FSC. Emise oxidu uhličitého vytvářené během životního 
cyklu produktu, vyjma fáze jeho použití, jsou vyrovnávány 
prostřednictvím speciálního projektu EthioTrees. Projekt 
EthioTrees podporuje regeneraci půdy a lesů v etiopském 
severním regionu Tigray na Tembienské vysočině, které 
jsou ohroženy dezertifikací.

PREVENTIVNÍ ÚČINEK A ŘEŠENÍ 
STAVŮ VLASOVÉ POKOŽKY A VLASŮ

Produkty Naturaltech jsou určeny pro konkrétní péči jak 
v salonu, tak doma, a pomáhají zlepšit stav vlasové pokožky 
a vlasů. Všechny produkty jsou extrémně všestranné 
a dají se použít jak samostatně, tak ve vzájemných 
kombinacích.

VÝZNAM DIAGNÓZY, PÉČE 
A MASÁŽE

Naturaltech byl vždy naším vyjádřením závazku vědecké 
pečlivosti a profesionálních znalostí. Produkty Naturaltech 
jsou určeny k péči o konkrétní stavy vlasové pokožky 
a vlasů, přičemž největšího účinku dosahují během 
procedury a masáže. Díky tomu je produktová řada 
Naturaltech „par excellence“ schopná zvýšit profesionalitu 
kadeřníků, kteří díky svému školení a znalostem pomáhají 
klientům objevovat produkty, služby a péči navrženou 
pro jejich individuální potřeby.



4

SVĚT NATURALTECH NABÍZÍ JEDINEČNOU ZKUŠENOST V SALONU, KTERÁ VYCHÁZÍ ZE SLUŽEB A RITUÁLŮ 
PŘIZPŮSOBENÝCH NA MÍRU ZÁKAZNÍKOVI. VŠECHNA OŠETŘENÍ ŘADOU NATURALTECH SOUVISEJÍ S PO-
TŘEBAMI VLASOVÉ POKOŽKY A VLASŮ VAŠEHO KLIENTA A JSOU NAVRŽENA TAK, ABY PROBLÉMY ŘEŠILA.

2. NÁVŠTĚVA SALONU

2.1 KROKY KADEŘNÍKA 
V SALONU

VÍTEJTE

KDE
  PULT / ČEKACÍ ZÓNA  

Před návštěvou:
Využijte příležitost během telefonní objednávky termínu 
a informujte klienta o dostupné péči Naturaltech.

Během návštěvy:
Jakmile klient vstoupí do salonu, vždy ho vřele přivítejte. 
Slušně ho pozdravte, usmějte se, nabídněte mu nápoj 
a požádejte ho, ať počká na určeném místě, pokud 
ho nemůžete ihned obsloužit. Z toho důvodu je velmi 
důležité mít k dispozici ČEKACÍ ZÓNU, kde se budou 
klienti cítit pohodlně. Vytvořte příjemný a okouzlující 

prostor s využitím všech dostupných materiálů o péči 
Naturaltech poskytované v salonu.

KONZULTACE

KDE
  ČEKACÍ ZÓNA / OBSLUHOVACÍ PLOCHA KADEŘNÍKA  

• Pro zahájení konverzace.

• Pro přenesení konverzace z emocionální do logické 
části.

• Pro přípravu základu pro správnou konzultaci týkající 
se vlasové pokožky a vlasů.

Konzultace je velmi důležitou chvílí během vaší úvodní 
konverzace s klientem. Posaďte se vedle klienta a několikrát 
do vzduchu pro vytvoření atmosféry jemně nastříkejte 
ELEVATING FRAGRANCE.
Zeptejte se klienta, co ho trápí ohledně vlasové pokožky 
a vlasů.



5

Použijte otevřené otázky jako PROČ?, CO?, KDY?.
Použijte KONZULTAČNÍ FORMULÁŘ, abyste lépe 
porozuměli potřebám klienta a mohli vést konverzaci.

DIAGNÓZA

KDE
  OBSLUHOVACÍ PLOCHA KADEŘNÍKA  

• Pro přípravu na konečný návrh služby.

• Pro přizpůsobení péče s různými produkty a rituály.

• Pro dosažení souhlasu s následnou prací.

Aby se klienti cítili sebejistě a  informovaně během 
své DIAGNÓZY, dbejte na to, aby tento krok probíhal 
na obsluhovací ploše kadeřníka. Požádejte klienta 
o svolení, zda můžete před zahájením jakékoli péče 
sáhnout na  jeho hlavu a vlasy. Nejprve zkontrolujte 
pokožku a pak pokračujte k vlasům. Porovnejte stav 
pokožky a vlasů před a po ošetření, pro potvrzení účinnosti 
ošetření, a pro vytvoření loajality vůči svým produktům 
a službám. Pro správnou diagnostiku klienta použijte 
KONZULTAČNÍ FORMULÁŘ a NABÍDKU SLUŽEB. 
Jakmile zvolíte odpovídající postup, vysvětlete proceduru 
ošetření. Pomozte klientovi zvolit požadovanou službu 
pro jeho návštěvu a vysvětlete kroky SLUŽBY CLASSIC, 
přičemž navrhněte další kroky, jako je DOPLŇKOVÁ 
PÉČE. Během jednotlivých kroků zdůrazňujte aspekt 
rituálnosti, a  jak jedna služba vychází z druhé. Pro 
dokončení diagnózy zrekapitulujte zvolenou službu, 
včetně délky trvání a ceny služby.

SLUŽBA

KDE
  OBSLUHOVACÍ PLOCHA KADEŘNÍKA / ZÓNA MYTÍ VLASŮ  

Na vyhrazený tác si připravte pomůcky, které budete 
pro ošetření potřebovat, jako jsou ručník, miska, turban, 
kartáče, lžička, aplikační lahvička a produkty. Zóna 
mytí vlasů je často považována za nejvíce uvolňující 

a povděčnou chvíli návštěvy. Proto dbejte na to, aby 
zóna mytí vlasů byla čistá a pro klienta pohodlná. Řekněte 
klientovi, aby se dotkl pokožky a vlasů, což posílí účinek 
péče Naturaltech po jeho dokončení. Během ošetření 
znovu vysvětlete postup, vlastnosti produktu a složení. 
Podle zvolené péče použijte odpovídající návod Krok 
za krokem. Na obsluhovací ploše kadeřníka můžete 
klientovi ukázat produkty pro domácí rituál, přičemž 
vysvětlete funkci jednotlivých produktů.

DOMÁCÍ PÉČE

KDE
  OBSLUHOVACÍ PLOCHA KADEŘNÍKA / ČEKACÍ ZÓNA  

Profesionální péče vždy začíná v salonu. Váš klient by 
však měl pokračovat v péči i doma, pro udržení výsledku 
ošetření, a je na vás, abyste mu doporučili, co může doma 
používat. Vysvětlete způsob použití a četnost. Pamatujte 
na hlavní obavy a požadované služby klienty z diagnostiky 
a informujte ho o tom, jak lze doma dosáhnout zdravé 
vlasové pokožky a vlasů. Jakmile je ošetření dokončeno, 
nechejte klienta sáhnout si na vlasy, aby cítil rozdíl a účinek 
produktů. Užijte si tuto kouzelnou chvíli!



6

2.2 SLUŽBY V SALONU:
CLASSIC, PREMIUM, SPA

PÉČE CLASSIC

Péče Classic účinkuje na anomálii vlasů nebo vlasové 
pokožky klienta. Je to pohodlné řešení s několika 
základními kroky vhodné pro klienty, kteří spěchají. Tato 
péče poskytuje okamžitý výsledek a efektivně splňuje 
očekávání klienta týkající se produktů Naturaltech.

PÉČE PREMIUM

KROK 1

MYTÍ

KROK 2

OŠETŘENÍ

KROK 3

 

AKTIVACE

CHVÍLE LOUČENÍ

KDE
  POKLADNÍ PŘEPÁŽKA  

Toto je zásadní chvíle návštěvy v salonu. Tady můžete 
svého klienta navnadit k tomu, aby o své vlasy a pokožku 
pečoval i doma. V této chvíli rituálu by se měl váš klient 
cítit pohodlně, odpočatě a měl by již vnímat rozdíl 
u svých vlasů. Nikdy neodepírejte neplánované nákupy 
u pokladní přepážky, která nabízí sady pro domácí péči 
a produkty v plné velikosti. Naplánujte příští návštěvu 
pomocí OBJEDNÁVKOVÉ KARTY. Pokuste se zlepšit 
emocionální zážitek mezi příštími návštěvami, aby měl 
klient pocit podpory a motivace. Spokojenost jednoho 
klienta do vašeho salonu přináší další klienty a mezi 
stávajícími klienty buduje loajalitu!



7

Péče Premium zahrnuje DOPLŇKOVÉ SLUŽBY: různé 
produkty, které péči Naturaltech obohacují, například 
Elevating Clay Supercleanser nebo Rebalancing Cleansing 
Treatment, stejně tak jako bezoplachové produkty 
z různých řad. Je to ideální řešení sekundárních obav 
vašich klientů, které nabízí službu na míru.

PÉČE SPA

Péče Spa je rozšířená nabídka pěti různých masáží, 
které pozdvihují a vylepšují Naturaltech Classic nebo 
Premium v salonu.

UVÍTACÍ
MASÁŽ

Dokonale povzbuzující a osvěžující 
chvíle pro zahájení návštěvy 
Naturaltech. Pro podporu tělesné 
a duševní pohody.

10 min.

OČISTNÁ
MASÁŽ

Dokonalá hluboká očista pro 
odstranění toxinů a nečistot 
z vlasové pokožky a z vlasů.

5 min.

RELAXAČNÍ
MASÁŽ

Relaxační masáž pro podporu 
stavu dobré nálady a zdraví, která 
zlepšuje mikrocirkulaci vlasové 
pokožky.

10 min.

MASÁŽ
RUKOU

Speciální relaxační masáž rukou. 
Zlepšuje krevní oběh a snižuje 
napětí.

7 min.

REVITA
LIZAČNÍ
MASÁŽ

Revitalizační sekvence technik, 
které podporují obnovu rovnováhy 
vlasové pokožky a  zlepšují 
tělesnou a duševní pohodu.

5 min.

5 MINUT NATURALTECH
UPOUTÁVKA

Rychlý úvod do služeb Naturaltech, které zahrnují různé 
bezoplachové produkty a revitalizační masáž. Ideální 
představení Naturaltech pro klienty, kteří tuto řadu neznají, 
kteří do salonu přišli kvůli jiné službě nebo kteří nebyli 
objednaní na kompletní ošetření.

1. Vyberte nejvhodnější bezoplachový produkt pro 
vlasovou pokožku a vlasy. Příklad:

2. Naneste produkt na čisté, ručníkem vysušené vlasy, 
nebo na pokožku.

3. Pokračujte s revitalizační masáží.

4. Navrhněte vhodnou péči pro příští návštěvu.

PROBLÉM KLIENTA ŘEŠENÍ

Suchá pokožka Elevating Recovery Treatment 
nebo
Nourishing Hair Royal Jelly 
Superactive

Citlivá vlasová pokožka Calming Superactive

Dehydrované vlasy Replumping Hair Filler 
Superactive

Poškozené vlasy 
s roztřepenými konečky

Nourishing Keratin Sealer



8



9

KONCEPT NATURALTECH JE NEJLÉPE VYJÁDŘEN SVÝM SLOŽENÍM. DÍKY PEČLIVÉMU VÝBĚRU TĚCH NEJLEPŠÍCH 
PŘÍRODNÍCH SLOŽEK A AKTIVNÍCH LÁTEK, PROPOJENÝCH S NEJMODERNĚJŠÍ VÝZKUMNOU TECHNOLOGIÍ, 
JSOU TYTO PRODUKTY VÝJIMEČNĚ ÚČINNÉ.

Produkty Naturaltech obsahují různé kategorie molekul, zkoumaných a vybraných díky jejich specifickým a pokročilým 
účinkům tak, aby poskytovaly to nejúčinnější řešení pro každou situaci:

• Fytoceutika, organické sloučeniny přítomné v rostlinách;

• Komplexy, exkluzivní směsi účinných složek;

• Mikrobiotický booster, podporuje mikrobiální rovnováhu kůže pro zdraví a pohodlí vlasové pokožky.

Nabídka je rozšířena o vysoce koncentrované produkty, kterým se říká superaktivní složky: jsou to kosmetická 
řešení s výjimečným účinkem, zaměřená na zlepšení konkrétních stavů.
Výzkum věnující pozornost vůním, které dodávají každé produktové řadě Naturaltech jedinečný charakter, zaručuje 
typický smyslový zážitek, a zlepšuje tak příjemnost ošetření.

3. ZÁSADY RECEPTUR

Fytoceutika jsou účinné molekuly z rostlin („fyto“ v řečtině 
znamená rostlina).
Blahodárný účinek fytoceutik na tělo je znám již odedávna: 
jsou to biologicky aktivní sloučeniny, které chrání a také 
působí jako antioxidanty a doporučují se i v případě 
zánětu. Díky tomu jsou to ideální molekuly pro cílenou 
a efektivní práci s různými stavy vlasové pokožky. Všechna 
fytoceutika obsažená ve složení Naturaltech mají certifikaci 
ICEA (Italský úřad pro certifikaci ekologických produktů) 
a pocházejí z Evropy.

3.1 FYTOCEUTIKA



10

3.2 KOMPLEXY

3.2.1 KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY

Patentovaná směs molekul, vytvořená výzkumnou 
a vývojovou laboratoří Davines.

JAK FUNGUJE
  Ochránce vazeb, chrání před poškozením a obnovuje  
  poškozené vlasy  

KDE HO NAJDETE
  Řada Nourishing  

Spojuje dvě molekuly:

1. Kyselinu maleinovou s posilujícím účinkem.

2. Liposol-maleát s antioxidačním účinkem.

Komplex biacidické vazby má výjimečný účinek na vlasy, 
protože chrání před vnějším, oxidačním poškozením 
a také obnovuje oslabené vnitřní vazby, které se mohou 
lámat. Jinými slovy, komplex biacidické vazby funguje 
jako prevence poškození vlasů a zároveň obnovuje již 
poškozené vlasy.

Komplexy jsou inovativní sloučeniny, které obsahují vysoce 
účinné aktivní složky, specifické pro jednotlivé produktové 
řady a určené pro péči o konkrétní stav vlasové pokožky 
a vlasů, které také mohou mít preventivní účinek. Dokáží 
propojit blahodárné účinky rostlinných výtažků s výjimečnou 
efektivitou surovin poslední generace. Komplexy jsou 
obsaženy v produktových řadách Nourishing, Energizing 
a Renewing.

3.2.2 POVZBUZUJÍCÍ KOMPLEX 

JAK FUNGUJE
  Pomáhá proti zánětu a volným radikálům, dodává  
  vyrovnanou vlasovou pokožku  

KDE HO NAJDETE
  Řada Energizing  

Obsahuje dvě složky:

1. Výtažek ze zeleného čaje: obsahuje účinný antioxidant, 
„epigallokatechin-gallát“, známý svou účinností proti 
volným radikálům; doporučuje se v případě zánětu.

2. Vitamín B3 (niacinamid): patří do rodiny vitamínu B 
a pomáhá udržovat pokožku hydratovanou.

Povzbuzující komplex funguje na dvou úrovních:

• Na povrchu vyrovnává pokožku a obnovuje její 
optimální stav, a to díky vitamínu B3.

• U kořínků pracuje s mikrozáněty, díky výtažku ze 
zeleného čaje.

VLÁKNO ZDRAVÉHO VLASU KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY

VLÁKNO POŠKOZENÉHO VLASU



11

3 . 2 . 3  K O M P L E X  V L A S O V É 
DLOUHOVĚKOSTI 

JAK FUNGUJE
  Chrání proti stárnutí  

KDE HO NAJDETE
  Řada Renewing  

Obsahuje tři složky:

1. Výtažek z bobulí maqui: ovoce, které pochází z Chile, 
má typickou intenzivní a jasně fialovou barvu. Tuto 
barvu má díky molekulám, kterým se říká antokyany, 
jedná se o účinné antioxidanty.

2. Výtažek ze špenátu: zkoumaný společností Davines 
a vypěstovaný v Parmě, tento špenát obsahuje spoustu 
vitamínů a minerálů, které jsou klíčové pro zdraví 
vlasů a pokožky. Díky vitamínu B9 (kyselina listová) 
podporuje správnou metylaci a díky vitamínům B1 
a B6 chrání před glykací.

3. Karnosin: dipeptid tvořený dvěma aminokyselinami 
se silným účinkem proti glykaci.

Komplex vlasové dlouhověkosti chrání proti mechanismům, 
které mohou způsobit stárnutí pokožky a vlasů, jako je 
oxidační stres a glykace, a zároveň podporuje blahodárný 
proces metylace.

3.3 MIKROBIOTICKÝ BOOSTER

JAK FUNGUJE
  Udržuje integritu bariéry pokožky pro  
  vyrovnanou pokožku hlavu  

KDE HO NAJDETE
  Energizing Superactive, Energizing Seasonal  
  Superactive a Elevating Recovery Scalp Treatment  

Vlasová pokožka je domovem velmi různorodého souboru 
mikroorganismů, které vytvářejí ochranný biofilm neboli 
mikroflóru. Mikroflóra je bohatá na prospěšné bakterie, 
které produkují látky nezbytné pro rovnováhu pokožky. 
U produktů Naturaltech jsme se rozhodli vyrovnat tento 
inovativní ochranný mechanismus pomocí postbiotik, 
nové třídy ochranných molekul získaných z bakteriální 
fermentace, které obsahuje mikrobiotický booster. Ten 
posiluje integritu bariéry pokožky, přispívá ke snižování 
zarudnutí, svědění a nepohodlí v souvislosti s vlasovou 
pokožkou a nabízí dodatečnou bariéru proti vnějších 
agresorům.

3.4 SUPERAKTIVNÍ SLOŽKY

JAK FUNGUJÍ
  Řeší konkrétní nedokonalosti a podporují účinek péče  

KDE JE NAJDETE
  Produktové řady Energizing, Nourishing, Renewing,  
  Replumping a Calming  

Superaktivní složky jsou hyperaktivní produkty 
s neobyčejnou účinností. Tyto koncentráty plní svou 
hlavní funkci v rámci své produktové řady. Je však možné 
je použít ve spojení s produkty z jiných řad, takže plní 
také sekundární funkci. Jejich všestrannost umožňuje 
řadě Naturaltech řešit jakýkoli druh anomálie, dokonce 
i ty nejsložitější smíšené typy. Protože superaktivní složky 
obsahují látky, které mají vysoký účinek na určitý stav, 
jejich složení nevyžaduje pokaždé fytoceutika.



12

4. PRODUKTOVÉ ŘADY A PÉČE

4.1 PRODUKTOVÉ ŘADY NATURALTECH

ENERGIZING
Stimulující produkty pro vlasovou pokožku a křehké 
vlasy se sklonem k vypadávání a preventivní péče proti 

různým typům alopecie.

NOURISHING Vyživující, revitalizační a obnovující produkty pro zdraví 
vlasové pokožky a pro suché, lámavé a poškozené vlasy.

REPLUMPING Zacelující a elastizující produkty pro všechny typy vlasů.

PURIFYING Zklidňující antiseptické produkty pro ošetření a prevenci 
výskytu jak mastných, tak suchých lupů.

REBALANCING Obnovující produkty proti nadměrné tvorbě mazu. 

RENEWING
Produkty pro udržování dobrého stavu všech typů vlasové 
pokožky a vlasů, které také přinášejí preventivní účinek 

proti stárnutí.

CALMING Zmírňující a zklidňující produkty pro přecitlivělou pokožku.

DETOXIFYING
Revitalizující, regenerující a detoxikační produkt pro 
pokožku bez tónu a vlasy namáhané environmentálními 

faktory.

WELLBEING Hydratační, ochranný a posilující systém pro všechny 
typy vlasů.

ELEVATING Systém určený k použití v kombinaci s péčí Naturaltech 
Treatment; povznáší rituály a zlepšuje jejich účinnost.

LONGEVITY CONDITIONER FOR ALL SCALP AND HAIR TYPES
CONDITIONER DI LONGEVITÀ PER TUTTI I TIPI DI CUTE E CAPELLI

BAUME DE LONGÉVITÉ POUR TOUS TYPES DE CUIR CHEVELU ET CHEVEUX

N AT U R A LT E C H ™

RENEWING CONDITIONING TREATMENT

WITH/CON/AU HAIR LONGEVITY COMPLEX

1000 ml  33.81 fl. oz. U.S.

M5350 NT RENEWING COND FR 1000ml
Dimensioni (base per altezza): 90x95 mm
Area: 8550 mm2

altezza nome: 
9,3 pt (2,4 mm)

altezza tipologia prodotto (esempio “c”): 
6 pt (1,5 mm)

altezza funzione prodotto (esempio “a”): 
6,4 pt (1 mm)

altezza ingrediente attivo (A):
5,1 pt (1,3 mm)

altezza contenuto nominale (esempio numero “1”):
15 pt (3,9 mm)

altezza : 4 mm

NERO 4%
PANTONE 7488 C

M5199 NT REPLUMPING SHAMP 250ML_00
Dimensioni (base per altezza): 69x80 mm
Area: 5.520 mm2

NERO 4%
PANTONE 7435 U
altezza nome maiuscolo “A”: 
9,3 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6 pt (1,6 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “2”): 15 pt (3,9 mm)
altezza : 4 mm

N AT U R A LT E C H ™

REPLUMPING SHAMPOO
ELASTICIZING AND HYDRATING SHAMPOO FOR ALL HAIR TYPES

SHAMPOO ELASTICIZZANTE E IDRATANTE PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI
SHAMPOOING ÉLASTIFIANT ET HYDRATANT 

POUR TOUS TYPES DE CHEVEUX
WITH PLUM PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA PRUGNA

AUX PHYTOCEUTIQUES DE PRUNE

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.
SHAMPOO FOR SCALP WITH OILY OR DRY DANDRUFF

SHAMPOO PER CUTE CON FORFORA GRASSA O SECCA
SHAMPOOING POUR CUIR CHEVELU 

AVEC PELLICULES GRASSES OU SÈCHES
WITH DANDELION PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA TARASSACO

AUX PHYTOCEUTIQUES DE TARAXACUM

N AT U R A LT E C H ™

PURIFYING SHAMPOO

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.

Nome del prodotto M4985 NATURALTECH
PURIFYING SHAMPOO

Tipologia pack materiale etichetta x 250 ml
Codice PF
EAN
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 80x69 mm
Superficie area etichetta 55,20 cm2 
Altezza funzione fronte (E) eng, fra, ita 1,59 mm
Altezza ingrediente (E) 1,14 mm
"Altezza “e” contenuto nominale 
fronte (altezza minima 3mm)”

4 mm

Altezza contenuto nominale (0) 4 mm
Colori stampa Nero

Fondo:  4% nero
PANTONE 1215U

PM riferimento Giulia Boschi
Grafico Antonella Ferrari

M5007 NT CALM SUPERACT SPRAY 100ML_00

Dimensioni (base per altezza): 53x44 mm
Area: 2.332 mm2

NERO 4%
PANTONE 7444 U

N A T U R A LT E C H ™

  CALMING SUPERACTIVE  

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.

SOOTHING SERUM FOR SENSITIVE SCALP
SIERO LENITIVO PER CUTE SENSIBILE

SÉRUM APAISANT POUR CUIR CHEVELU SENSIBLES
WITH ZANTHOXYLUM ALATUM   CON ZANTHOXYLUM ALATUM

AU ZANTHOXYLUM ALATUM

altezza nome maiuscolo “A”: 6,3 pt (1,6 mm)
altezza funzione prodotto “A”: 4,5 pt (1,1 mm)

altezza ingrediente attivo “A”: 3,3 pt (0,8 mm)
altezza contenuto nominale “2”: 11 pt (2,9 mm)
altezza : 3 mm

Dimensioni (base per altezza): 69x80 mm
Area: 5.520 mm2

altezza nome maiuscolo “A”: 
9,3 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6 pt (1,6 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “2”): 15 pt (3,9 mm)
altezza : 4 mm

NERO 4%
PANTONE 566 U

M5021 NT DETOX SCRUB SHAMPOO 250ML_00

REVITALIZING SHAMPOO FOR ATONIC SCALP
SHAMPOO RIVITALIZZANTE PER CUTE ATONICA

SHAMPOOING REVITALISANT POUR CUIR CHEVELU ATONIQUE

WITH ARTICHOKE PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA CARCIOFO
AUX PHYTOCEUTIQUES D’ARTICHAUT

N AT U R A LT E C H ™

DETOXIFYING SCRUB SHAMPOO 

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.

150 ml  5.07 fl.oz. U.S.

M5015 NT WELL-BEING CONDITIONER 150ML_FRONTE_00

Dimensioni (base per altezza): 50x110 mm
Area: 5.50 mm2

NERO 4%
PANTONE 3115

N AT U R A LT E C H ™

WELL- BEING CONDITIONER
HYDRATING CONDITIONER

FOR ALL KINDS OF HAIR

CONDITIONER IDRATANTE
PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI

BAUME HYDRATANT
POUR TOUS LES TYPES DE CHEVEUX

WITH ECHINACEA PHYTOCEUTICALS
CON FITOCEUTICI DA ECHINACEA

AUX PHYTOCEUTIQUES D’ECHINACÉE

altezza nome maiuscolo “G”: 
8,5 pt (2,3 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6,2 pt (1,7 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “5”): 11,8 pt (3,1 mm)
altezza : 3,2 mm

Nome del prodotto M6278 NT ELEVATING TREATMENT
Tipologia pack materiale etichetta fronte x flacone 100 ml
Codice etichetta 71328
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 53x44 mm
Superficie area etichetta 23,32 cm2

Altezza funzione (E) 1,19 mm 
Altezza ingrediente attivo (E) 1,06
Altezza contenuto nominale (e + 0) 3 mm
Colori stampa nero, PANTONE 693U
PM riferimento Corinne Mazurkiewicz
Grafico Antonella Ferrari

N A T U R A LT E C H ™

ELEVATING SCALP RECOVERY TREATMENT 
RESTORING SCALP TREATMENT FOR DRY & SENSITIVE SCALP

TRATTAMENTO RIEQUILIBRANTE PER CUOIO CAPELLUTO SECCO E SENSIBILE 
TRAITEMENT RÉÉQUILIBRANT POUR CUIR CHEVELU SEC ET SENSIBLE

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.
WITH/CON/AVEC MICROBIOTIC BOOSTER



13

ENERGIZING
Stimulující produkty pro vlasovou pokožku a křehké 
vlasy se sklonem k vypadávání a preventivní péče proti 

různým typům alopecie.

NOURISHING Vyživující, revitalizační a obnovující produkty pro zdraví 
vlasové pokožky a pro suché, lámavé a poškozené vlasy.

REPLUMPING Zacelující a elastizující produkty pro všechny typy vlasů.

PURIFYING Zklidňující antiseptické produkty pro ošetření a prevenci 
výskytu jak mastných, tak suchých lupů.

REBALANCING Obnovující produkty proti nadměrné tvorbě mazu. 

RENEWING
Produkty pro udržování dobrého stavu všech typů vlasové 
pokožky a vlasů, které také přinášejí preventivní účinek 

proti stárnutí.

CALMING Zmírňující a zklidňující produkty pro přecitlivělou pokožku.

DETOXIFYING
Revitalizující, regenerující a detoxikační produkt pro 
pokožku bez tónu a vlasy namáhané environmentálními 

faktory.

WELLBEING Hydratační, ochranný a posilující systém pro všechny 
typy vlasů.

ELEVATING Systém určený k použití v kombinaci s péčí Naturaltech 
Treatment; povznáší rituály a zlepšuje jejich účinnost.



14



15

4.2 ENERGIZING

PŘÍNOS

Systém zaměřený na problémy křehké vlasové pokožky a vlasů 
náchylných k vypadávání a pro preventivní péči různých forem 
alopecie.

URČENO PRO

Křehká vlasová pokožka a vlasy.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• POVZBUZUJÍCÍ KOMPLEX 

Pomáhá v případě přítomnosti zánětu a volných radikálů, 
pro vyrovnanou vlasovou pokožku.

• FYTOCEUTIKA Z KOFEINU

Stimulují buněčný metabolismus pokožky a podporují 
okysličení tkáně.

• MIKROBIOTICKÝ BOOSTER

Známý pro svou účinnost při udržování integrity bariéry 
pokožky, pro vyrovnaný ekosystém vlasové pokožky.

Instrumentální měření* ukazují, že dochází k progresivnímu 
snižování ztráty vlasů

ZKOUŠKY ÚČINNOSTI:

ENERGIZING SHAMPOO +
ENERGIZING SEASONAL SUPERACTIVE

PO 56 DNECH PO 84 DNECH

VYPADÁVÁNÍ VLASŮ 27 % 34 %

Klinické hodnocení** dermatologů ukazuje, že dochází 
k výraznému zlepšení hustoty vlasů:

• 40 % dobrovolníků po 56 dnech péče**

• 60 % dobrovolníků po 84 dnech péče**

Recenze testujících***:

• 100 % testujících prohlašuje, že produkt posiluje vlasy 
a zlepšuje pohodlí pokožky.

• 95 % testujících prohlašuje, že produkt zanechává vlasy 
čisté a lehké, aniž by je nějak zatěžoval.

*Instrumentální zkoušky u 20 subjektů prováděné nezávislými 
laboratořemi.

**Klinická pozorování dermatologů u 20 subjektů prováděná 
nezávislými laboratořemi.

***Samohodnocení 20 subjektů sesbíraná nezávislými laboratořemi 
po 84 dnech péče.

VŮNĚ

Balzámový svrchní tón s kořeněným základem.

SVRCHNÍ TÓNY:
Eukalyptus, máta peprná

STŘEDNÍ TÓNY:
Skořicové listy
a kůra

NÍZKÉ TÓNY:
Pepř, zázvor



16

ENERGIZING
SHAMPOO

Jemný šampon, který šetrně čistí vlasy, dodává pocit 
energie, vitality a zdraví pokožky.

OBSAHUJE

  POVZBUZUJÍCÍ KOMPLEX   
FYTOCEUTIKA

JAK POUŽÍVAT

Naneste na mokrou pokožku a vlasy, jemně vmasírujte.
Nechejte působit několik minut a poté důkladně opláchněte.
V případě nutnosti opakujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Intenzivní péče: každý druhý den po dobu 1 měsíce.
Udržovací péče: dvakrát týdně po dobu 2 měsíců.
Střídejte se šamponem Renewing Shampoo.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

10 g

% přírodních složek: 83,8

% biologická odbouratelnost: 98,3

p
H

: 5
,0

–6
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l

ENERGIZING SHAMPOO +
ENERGIZING SUPERACTIVE

Instrumentální měření* ukazují, že dochází k progresivnímu 
snižování ztráty vlasů

PO 56 DNECH PO 84 DNECH

VYPADÁVÁNÍ VLASŮ 25 % 27 %

Recenze testujících***:

• 100 % testujících je s produktem spokojeno a prohlašují, 
že produkt zanechává vlasy čisté a lehké, aniž by je nějak 
zatěžoval.***

*Instrumentální zkoušky u 20 subjektů prováděné nezávislými 
laboratořemi.
**Klinická pozorování dermatologů u 20 subjektů prováděná 
nezávislými laboratořemi.
***Samohodnocení 20 subjektů sesbíraná nezávislými laboratořemi 
po 84 dnech péče.

ENERGIZING THICKENING TONIC

Instrumentální měření*:

• Průměr vlasového vlákna se okamžitě zvýší o 10 %*

Recenze testujících**:

• 100 % testujících je spokojeno s okamžitým účinkem 
produktu na plnost vlasů.**

*Instrumentální zkoušky na přírodních vlasových loknách.
**Sebehodnocení 20 subjektů sesbíraná nezávislými laboratořemi.

OD

PŘED

T0 T0’

Davines S.p.AReport no. 2024E28F-1 CIOCCA 7 

T0 T0’
Immagini realizzate con - Images detected with HIROX – RX 2000 3D®

OLD

NEW

⍉ Average 57,5 µm

T0 T0’

Davines S.p.AReport no. 2024E28F-1 CIOCCA 7 

T0 T0’
Immagini realizzate con - Images detected with HIROX – RX 2000 3D®

OLD

NEW

⍉ Average 57,5 µm

Ø přibližně 49,3 μm

Ø přibližně 63,4 μm



17

p
H

: 6
,5

–7
,2

10
0 

 m
l

ENERGIZING
SUPERACTIVE

Stimulující sérum s účinkem proti vypadávání vlasů 
způsobené androgenetickými faktory.

Sérum Energizing Superactive snižuje ztrátu vlasů, nadměrnou 
produkci kožního mazu, a zlepšuje hustotu vlasů. Vlasy rostou 
silnější a pokožka je lépe tónovaná a uklidněná.

OBSAHUJE

  POVZBUZUJÍCÍ KOMPLEX   
MIKROBIOTICKÝ BOOSTER
MUNGO FAZOLE A VÝTAŽEK Z ČERVENÉHO JETELE
(Vigna Radiata-Trifolium Pratense) tato zásoba aktivních složek 
podporuje mezibuněčnou komunikaci a reguluje buněčnou funkci. 
Výtažek je bohatý na flavonoidy, které zpomalují 5-α-reduktázu, 
která přeměňuje testosteron na dihydrotestosteron: blokování 
tohoto enzymu působí proti androgenetické alopecii a s tím 
související nadměrné produkci kožního mazu.

JAK POUŽÍVAT

Naneste na pokožku po umytí vlasů šamponem a jejich vysušení 
ručníkem. Masírujte, dokud se zcela nevstřebá. Neoplachujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Intenzivní péče: každý druhý den po dobu 1 měsíce.
Udržovací péče: dvakrát týdně po dobu 2 měsíců.
Po krátké přestávce můžete péči znovu obnovit, pokud je to 
potřeba.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

1,8/2 g = 1/1,5 pipety

% přírodních složek: 99,9

% biologická odbouratelnost: 99,3

ENERGIZING
SEASONAL SUPERACTIVE

Regenerační krém, který působí proti ztrátě vlasů 
kvůli stresu a sezonním faktorům, posiluje vlasy, 
zanechává je čisté a lehké, a zlepšuje jejich hustotu 
a objem.

Zklidňuje vlasovou pokožku. Také funguje jako preventivní 
péče u lidí se sklonem k vypadávání vlasů.

OBSAHUJE

  POVZBUZUJÍCÍ KOMPLEX  
MIKROBIOTICKÝ BOOSTER
VÝTAŽEK Z AGASTACHE MEXICKÉ
bohatý na flavonoidy, schopný neutralizovat fyzickou zátěž 
spojenou se zánětem pokožky, který přispívá k vypadávání vlasů.

JAK POUŽÍVAT

Naneste na pokožku po umytí vlasů šamponem a jejich vysušení 
ručníkem. Masírujte, dokud se zcela nevstřebá. Neoplachujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Intenzivní péče: každý druhý den po dobu 1 měsíce.
Udržovací péče: dvakrát týdně po dobu 2 měsíců.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

1,8/2 g = 1/1,5 pipety

% přírodních složek: 99,9

% biologická odbouratelnost: 98,7

12
x 

6,
 1

00
 m

l
p

H
: 6

,5
–7

,2



18

p
H

: 6
,0

–7
,0

10
0 

m
l

ENERGIZING
THICKENING TONIC

Posilující tonik pro křehkou pokožku a vlasy náchylné 
k vypadávání.

Zvyšuje průměr vlasového vlákna, které roztahuje od první 
aplikace. Kromě toho zanechává vlasy lesklé a husté, aniž by 
je zatěžoval.

OBSAHUJE

  POVZBUZUJÍCÍ KOMPLEX  
FYTOCEUTIKA Z KOFEINU

JAK POUŽÍVAT

Po umytí vlasů šamponem naneste produkt na pokožku a vlasy 
vysušené ručníkem. Jemně vmasírujte a pročesejte po celé 
délce vlasů pro rovnoměrné nanesení. Neoplachujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Podle potřeby, ale také po každém mytí vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

1,8/2 g = 10/13 aplikací sprejem

% přírodních složek: 96,9

% biologická odbouratelnost: 95,0

ENERGIZING
GEL

Péče pro křehkou vlasovou pokožku a vlasy náchylné 
k vypadávání, stimulující mikrocirkulaci vlasové 
pokožky.

Nanáší se na pokožku a kořínky, jemně vlasy tónuje a vlasy mírně 
fixuje. Jemným a zatíženým vlasům dodává pevnost a objem 
a má preventivní účinek v případě sezonního vypadávání vlasů.

OBSAHUJE

  POVZBUZUJÍCÍ KOMPLEX  
FYTOCEUTIKA Z KOFEINU

JAK POUŽÍVAT

Po umytí vlasů šamponem naneste rovnoměrně po celé vlasové 
pokožce, jemně vmasírujte. Neoplachujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Preventivní péče nebo údržba: dvakrát týdně po dobu 3 měsíců.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

2 g

% přírodních složek: 96,5

% biologická odbouratelnost: 98,8

p
H

: 5
,0

–5
,6

15
0 

m
l



19

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

ENERGIZING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

PŘED PRAVIDELNÝM MYTÍM 
ŠAMPONEM, PRO HLUBOKOU OČISTU: 
ELEVATING CLAY SUPERCLEANSER.
Naneste směs 2 g (1 odměrka) CLAY 
SUPERCLEANSER +
20 g (6 stisknutí pumpičky) ENERGIZING 
SHAMPOO, nechejte působit 1–2 minuty, 
promasírujte a opláchněte.

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING 
MASSAGE OIL
(5–6 kapek 
na každou ruku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ

• NA POKOŽKU:
RENEWING CONDITIONER TREATMENT
Naneste 5 g (1,5 stisknutí pumpičky), 
nechejte působit 3–5 minut, opláchněte.

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR 
(zvolte dle potřeby vlasů)
5–10 g (1,5–3 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3-5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ 
MASÁŽ

KROK 3
AKTIVACE

  

• NA POKOŽKU:
ENERGIZING THICKENING TONIC 
DODÁ JEMNÝM VLASŮM OBJEM
1,8–2 g (10–13 stisknutí pumpičky)
Naneste na ručníkem vysušenou pokožku 
a vlasy.

NEBO

ENERGIZING GEL
POSKYTUJE JEMNÝ PODPŮRNÝ
ÚČINEK PRO OBNOVU RŮSTU VLASŮ
2 g  
Naneste na pokožku.

• NA VLASY:
NATURALTECH BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů) např. 
REPLUMPING HAIR FILLER 
SUPERACTIVE, NOURISHING KERATIN 
SEALER.

REVITALIZAČNÍ 
MASÁŽ

Když vlasy vypadávají kvůli zátěži nebo ročnímu období
SYSTÉM PÉČE V SALONU

Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

ENERGIZING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

PŘED POUŽITÍM BĚŽNÉHO ŠAMPONU,
PRO HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:
ELEVATING CLAY SUPERCLEANSER.
Naneste směs 20 g (1 odměrka) CLAY 
SUPERCLEANSER + 20 g (6 stisknutí 
pumpičky) šamponu ENERGIZING 
SHAMPOO, nechejte působit 1–2 minuty, 
promasírujte a opláchněte.

MASÁŽ RUKOU:
ELEVATING 
MASSAGE OIL
(5–6 kapek 
na každou ruku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ

• NA POKOŽKU:
RENEWING CONDITIONER 
TREATMENT 5 g (1,5 stisknutí pumpičky)
Naneste pomocí misky a štětce,
nechejte působit 3–5 minut, opláchněte.

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR
(zvolte dle potřeby vlasů)
5–10 g (1,5–3 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ 
MASÁŽ

KROK 3
AKTIVACE

 

• NA POKOŽKU:
ENERGIZING SEASONAL SUPERACTIVE
Naneste na pokožku 1,8–2 g (1–1,5 pipety).

• NA VLASY:
ENERGIZING THICKENING TONIC 
DODÁVÁ JEMNÝM VLASŮM OBJEM 
1,8–2 g (10–13 stisknutí rozprašovače)
Naneste na ručníkem vysušenou pokožku 
a vlasy.

• NA VLASY: 
NATURALTECH BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů)
např. REPLUMPING HAIR FILLER 
SUPERACTIVE, NOURISHING KERATIN 
SEALER.

REVITALIZAČNÍ 
MASÁŽ

Když jsou vlasy jemné a křehké
POVZBUZUJÍCÍ A POSILUJÍCÍ PÉČE

PÉČE PŘI SEZONNÍM VYPADÁVÁNÍ VLASŮ



20

SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE
Intenzivní péče
(každý druhý den po dobu 1 měsíce)

Udržovací péče
(dvakrát týdně po dobu dvou měsíců)

Doba působení

KROK 1
MYTÍ

ENERGIZING SHAMPOO ENERGIZING SHAMPOO 2–3 minuty

KROK 2
OŠETŘENÍ Nejvhodnější

NATURALTECH KONDICIONÉR
v případě potřeby.

Nejvhodnější
NATURALTECH KONDICIONÉR
v případě potřeby.

3–5 minut

KROK 3
AKTIVUJÍCÍ

 

ENERGIZING SEASONAL SUPERACTIVE
nebo
ANYTIME SUPERACTIVE

ENERGIZING SEASONAL SUPERACTIVE
nebo 
ANYTIME SUPERACTIVE
nebo 
ENERGIZING GEL

 –

KROK 4
POSILUJÍCÍ ENERGIZING THICKENING TONIC 

v případě potřeby.
ENERGIZING THICKENING TONIC
v případě potřeby.

 –

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

ENERGIZING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

PŘED POUŽITÍM BĚŽNÉHO ŠAMPONU,
PRO HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:
ELEVATING CLAY SUPERCLEANSER.
Naneste směs 2 g (1 odměrka) CLAY 
SUPERCLEANSER + 20 g (6 stisknutí 
pumpičky) šamponu ENERGIZING 
SHAMPOO pomocí misky a štětce 
na suchou pokožku, nechejte působit 
1–2 minuty, promasírujte a opláchněte.

MASÁŽ RUKOU:
ELEVATING 
MASSAGE OIL
(5–6 kapek 
na každou ruku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ

• NA POKOŽKU:
RENEWING CONDITIONER TREATMENT
5 g (1,5 stisknutí pumpičky)
Naneste pomocí misky a štětce,
nechejte působit 3–5 minut, opláchněte.

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR
(zvolte dle potřeby vlasů)
5–10 g (1,5–3 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ 
MASÁŽ

KROK 3
AKTIVUJÍCÍ

  

ENERGIZING SUPERACTIVE 
1,8–2 g (1–1,5 pipety)
Naneste na pokožku.

• NA VLASY:
NATURALTECH BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů) např. 
REPLUMPING HAIR FILLER 
SUPERACTIVE, NOURISHING KERATIN 
SEALER.

REVITALIZAČNÍ 
MASÁŽ

Když vlasy vypadávají kvůli androgenetickým faktorům
PÉČE PŘI HORMONÁLNÍM VYPADÁVÁNÍ VLASŮ



21



22



23

4.3 NOURISHING

ZKOUŠKY ÚČINNOSTI: ÚČINNOST PROTI 
LÁMAVOSTI VLASŮ

+72 % účinek proti lámavosti vlasů pouze po jednom ošetření*

SVRCHNÍ TÓNY:
Rozmarýn, šalvěj, bazalka, tymián

STŘEDNÍ TÓNY:
Koriandr, cedrové listy

NÍZKÉ TÓNY:
Mošus

VŮNĚ

ZKOUŠKA ÚČINNOSTI 
PROTI LÁMAVOSTI VLASŮ

Vlasy ošetřené systémem 
Nourishing

+72 %

Neošetřené 
vlasy

CHCETE SE DOZVĚDĚT VÍCE
O STRUKTUŘE VLASŮ/KERATINU?

PODÍVEJTE SE DO KAPITOLY 6.3.

*Instrumentální zkoušky prováděné na vzorcích vlasů ošetřených 
šamponem, péčí + boosterem a kondicionérem, porovnávané 
se vzorky neošetřených vlasů.

PŘÍNOS

Obnovující péče, která opraví vlasové vlákno a předchází 
lámavosti vlasů oživením suchých nebo poškozených vlasů.
Řada Nourishing je ideální řešení pro vlasy, které potřebují 
obnovující stimulaci, a to jak v salonu, tak doma.

URČENO PRO

Poškozené, odbarvené, porézní, suché vlasy.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY

Patentovaná směs molekul vytvořená 
výzkumnými a vývojovými laboratořemi 
Davines. Spojuje posilující účinek kyseliny 
maleinové se silným antioxidačním účinkem 
molekuly liposol-maleátu. Účinek na vlasy 
je výjimečný, protože chrání před vnějším, 
oxidačním poškozením a  také obnovuje 
oslabené vnitřní vazby, které se mohou 
lámat. Jinými slovy, předchází poškození 
vlasů, přičemž již poškozené vlasy napravuje.

• ROSTLINNÝ KERATIN

Kombinace rýžového proteinu a  směsi 
aminokyselin, které díky svým odlišným 
molekulárním velikostem reagují s vlasovým 
vláknem na  různých úrovních, poskytují 
360stupňovou ochranu a reparaci, vyplňují 
prázdné prostory poškozeného kapilárního 
keratinu.



24

p
H

: 5
,5

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l

NOURISHING
SHAMPOO

Jemné mytí vhodné pro dehydrovanou pokožku 
a lámavé vlasy.

Bohatá pěna jemně čistí vlasy, a zároveň je připravuje na další 
část péče. Hydratuje a usnadňuje rozčesávání.

OBSAHUJE

  KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY  
ROSTLINNÝ KERATIN

JAK POUŽÍVAT

Naneste na vlhkou pokožku a vlasy, jemně vmasírujte. Pečlivě 
opláchněte a v případě potřeby postup zopakujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeb pokožky a vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

10 g

% přírodních složek: 86,8

% biologická odbouratelnost: 95,7

NOURISHING
KERATIN WONDER SUPERACTIVE

Profesionální restrukturalizační péče.

OBSAHUJE

  KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY  
ROSTLINNÝ KERATIN

JAK POUŽÍVAT

Naneste na ručníkem vysušené vlasy po umytí šamponem 
Nourishing Shampoo. Vyberte poškozené části vlasů, délky 
a konečky, a rovnoměrně naneste produkt, pramen po prameni, 
pomocí štětce. Nechejte působit 10 minut s použitím tepla, 
nebo 15 minut bez tepelného zdroje. Důkladně opláchněte. 
Poté naneste kondicionér Vegetarian Miracle Conditioner nebo 
masku Vegetation Miracle Mask v závislosti na struktuře vlasů.

ČETNOSTI POUŽITÍ

Kdykoli je to potřeba podle typu vlasů:
 Suché vlasy: ideálně 1 úplné ošetření každý měsíc.
 Poškozené vlasy: ideálně 1 úplné ošetření každé 2 týdny.
 Velmi poškozené vlasy: ideálně 1 úplné ošetření obohacené 

o Nourishing Keratin Booster každý týden.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

30 g

% přírodních složek: 86,8

% biologická odbouratelnost: 95,0

p
H

: 4
,8

1 
00

0 
m

l

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í P

É
Č

E
 V

 S
A

LO
N

U



25

NOURISHING
KERATIN BOOSTER SUPERACTIVE

Obnovující doplňková péče pro těžce poškozené vlasy.

Koktejl aktivních složek, které se míchají s produktem Nourishing 
Keratin Wonder Superactive, pro lepší obnovující a vyživující 
účinek.

OBSAHUJE

  KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY  
ROSTLINNÝ KERATIN

JAK POUŽÍVAT

Produkt Keratin Wonder Superactive smíchejte s produktem 
Keratin Booster Superactive. Dobře promíchejte a naneste 
na ručníkem vysušené vlasy, jednu sekci po druhé. Nechejte 
působit 10 minut s použitím tepla, nebo 15 minut bez tepelného 
zdroje, pak pečlivě opláchněte. Poté naneste kondicionér 
Vegetarian Miracle Conditioner nebo masku Vegetarian Miracle 
Mask v závislosti na struktuře vlasů.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeb pokožky a vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

1 : 5 s produktem Keratin Wonder Superactive (pro standardní 
aplikaci smíchejte 3 pipety (6 g) Keratin Booster Superactive 
a 30 g Keratin Wonder Superactive).

% přírodní složky: 91,2

% biologická odbouratelnost: 90,3

NOURISHING
HAIR BUILDING PAK

Restrukturalizační péče pro suché a poškozené vlasy.

Ideální profesionální péče pro domácí péči.

OBSAHUJE

  KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY  
ROSTLINNÝ KERATIN

JAK POUŽÍVAT

Naneste na ručníkem vysušené vlasy po umytí šamponem 
Nourishing Shampoo. Vyberte poškozené části vlasů, délky 
a konečky rovnoměrně naneste produkt pramen po prameni. 
Nechejte působit 10–15 minut a potom důkladně opláchněte. 
Poté naneste kondicionér Vegetarian Miracle Conditioner nebo 
masku Vegetarian Miracle Mask v závislosti na struktuře vlasů.

ČETNOST POUŽITÍ

Každé druhé až třetí mytí šamponem.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

25–30 g

% přírodní složky: 87,8

% biologická odbouratelnost: 94,8

p
H

: 4
,0

25
0 

m
l

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í

P
R

O
D

U
K

T
 P

R
O

 D
O

M
Á

C
Í P

É
Č

I 

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í 

P
É

Č
E

 V
 S

A
LO

N
U

p
H

: 4
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l



26

NOURISHING
VEGETARIAN MIRACLE CONDITIONER

Regenerační kondicionér pro suché a lámavé vlasy.

Doporučuje se pro jemné až střední vlasy. Ideální pro použití 
jak v salonu, tak doma; prodlužuje účinek předchozích kroků 
systému Nourishing.

OBSAHUJE

  KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY  
ROSTLINNÝ KERATIN

JAK POUŽÍVAT

Naneste na čisté a vlhké délky a konečky. Nechejte působit 5 
minut, pak pročesejte a důkladně opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeby vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

10–15 g

% přírodní složky: 86,0

% biologická odbouratelnost: 93,8

NOURISHING
VEGETARIAN MIRACLE MASK

Hluboce hydratační maska pro suché a lámavé vlasy.

Doporučuje se pro husté nebo hrubé vlasy. Ideální pro použití 
jak v salonu, tak doma; prodlužuje účinek předchozích kroků 
systému Nourishing.

OBSAHUJE

  KOMPLEX BIACIDICKÉ VAZBY  
ROSTLINNÝ KERATIN

JAK POUŽÍVAT

Naneste na čisté a vlhké délky a konečky. Nechejte působit 
5 minut, pak pročesejte a důkladně opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeby vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

15–20 g

% přírodní složky: 88,2

% biologická odbouratelnost: 93,9

p
H

: 4
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l

p
H

: 4
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l



27

NOURISHING
KERATIN SEALER

Bezoplachový ochranný fluid pro suché a poškozené 
vlasy.

Uzavírá kutikulu, zvyšuje jasnost a jemnost, posiluje vlasové 
vlákno, a předchází roztřepeným konečkům. Lehké složení 
uchovává výhody předchozích produktů Nourishing; jedná se 
o závěrečný krok procedury, a to jak v salonu, tak doma, který 
poskytuje dlouhotrvající výsledky.

OBSAHUJE

  ROSTLINNÝ KERATIN  

JAK POUŽÍVAT

Rovnoměrně naneste na ručníkem vysušené vlasy pro završení 
procedury Nourishing, produkt včesejte do vlasů a pokračujte 
běžným stylingovým postupem.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeby vlasů, zejména pro završení 
péče Nourishing.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

2 g = 10–15 stisknutí pumpičky

% přírodní složky: 96,4

% biologická odbouratelnost: 97,6

NOURISHING
HAIR ROYAL JELLY SUPERACTIVE

Multiaktivní komplex pro vlasovou pokožku, bohatý 
na minerály a vitamíny z mateří kašičky.

OBSAHUJE

  MATEŘÍ KAŠIČKA   
bohatá na vitamíny a esenciální aminokyseliny s vyživujícími, 
hydratačními a zklidňujícími účinky, přináší nesmírné výhody 
pro vlasovou pokožku.

JAK POUŽÍVAT

Otočte víčkem ve směru šipky, dokud ochranný kroužek 
nepraskne, pak víčko zašroubujte dolů. Dobře protřepejte, 
odšroubujte víčko a speciálním aplikátorem naneste produkt 
na vlasovou pokožku, jemně jej vmasírujte. Neoplachuje se.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeby pokožky a vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

Prášek:

% přírodní složky: 97,0

% biologická odbouratelnost: 100

Tekutý roztok:

% přírodní složky 90,8

% biologická odbouratelnost 97,3

N A T U R A LT E C H ™

NOURISHING KERATIN SEALER 

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.

CUTICLE SEALING FLUID FOR DRY AND DAMAGED HAIR
FLUIDO SIGILLANTE DELLE CUTICOLE PER CAPELLI SECCHI, DANNEGGIATI

FLUIDE POUR SCELLER LES CUTICULES DES CHEVEUX SECS ET ABÎMÉS

WITH VEGETAL KERATIN    CON CHERATINA VEGETALE    AVEC KÉRATINE VÉGÉTALE

Nome del prodotto M5785 NATURALTECH
NOURISHING SEALER

Tipologia pack materiale etichetta x 100 ml
Codice PF 71311
EAN
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 53x44 mm
Superficie area etichetta 23,32 cm2 
Altezza funzione fronte (E) eng, fra, ita 1,19 mm
Altezza ingrediente (E) 0,88 mm
"Altezza “e” contenuto nominale 
fronte (altezza minima 3mm)”

3 mm

Altezza contenuto nominale (0) 3 mm
Colori stampa Nero

Fondo:  4% nero
PANTONE 142U

PM riferimento Laura Anzano
Grafico Antonella Ferrari

DAVINES S.P.A. - VIA RAVASINI 9/A - 43126 PARMA - ITALY
WWW.DAVINES.COM

6 pieces/pièces: Powder/poudre 0,185 g  0.0065 oz. U.S. Net. wt.
Solution 8 ml  0.27 fl. oz. U.S.

MINERALIZING COMPLEX FOR DEHYDRATED SCALP
COMPLESSO MINERALIZZANTE PER CUTE DISIDRATATA

COMPLEXE MINÉRALISANT POUR CUIR CHEVELU DÉSHYDRATÉ
WITH ROYAL JELLY   CON PAPPA REALE   À LA GELÉE ROYALE

N AT U R A LT E C H ™

 NOURISHING HAIR ROYAL JELLY SUPERACTIVE  

altezza nome maiuscolo “A”: 9 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto “A”: 6,4 (1,7 mm)

altezza ingrediente attivo “A”: 4,7 pt (1,2 mm)
altezza contenuto nominale “8”: 12,1 pt (3,2 mm)
altezza : 3 mm

M5033 NT NOUR SUPERACTIVE HRJ 8ML*6_00

Dimensioni (base per altezza): 210x105 mm
Area: 22.050 mm2

NERO 4%

PANTONE 142 U

altezza indicazioni “A”: 5 pt (1,2 mm)
altezza made in Italy “A”: 6 pt (1,5 mm)
altezza ingredienti “A”: 6 pt (1,5 mm)

altezza solo presso acconciatore “A”: 3,2 pt (0,8 mm)
altezza indirizzo “A”: 6 pt (1,5 mm)

quadrato datamatrix: 8 x 8 mm
rettangolo codice datamatrix: 10 x 3 mm 

INDICAZIONI: COMPLESSO MINERALIZZANTE E VITAMINICO PER LA CUTE SECCA, DISIDRATATA E SENSIBILIZZATA. MODO D’USO: RUOTARE IL TAPPO 
NELLA DIREZIONE DELLA FRECCIA FINO A COMPLETA ROTTURA DELL’ANELLO DI PROTEZIONE E AVVITARE A FONDO, AGITARE ENERGICAMENTE, SVITARE 
IL TAPPO E SERVENDOSI DELL’APPOSITO APPLICATORE DISTRIBUIRE IL PRODOTTO IN CUTE MASSAGGIANDO DELICATAMENTE. NON RISCIACQUARE. 
INSTRUCTIONS: MINERALIZING VITAMIN COMPLEX FOR DRY, DEHYDRATED, HYPER-SENSITIVE SCALP. HOW TO USE: TURN THE CAP IN THE DIRECTION 
OF THE ARROW UNTIL THE PROTECTIVE RING SNAPS, AND SCREW RIGHT DOWN. SHAKE ENERGETICALLY, UNSCREW THE CAP AND USING THE 
SPECIAL APPLICATOR SPREAD THE PRODUCT OVER THE SCALP WHILST MASSAGING GENTLY. DO NOT RINSE. 

INDICATIONS: COMPLEXE MINÉRALISANT ET VITAMINISANT POUR LE CUIR CHEVELU SEC, DÉSHYDRATÉ ET SENSIBILISÉ. MODE D’EMPLOI: TOURNER LE BOUCHON 
DANS LE SENS DE LA FLÈCHE JUSQU’À BRISER COMPLÈTEMENT LA BAGUE DE PROTECTION, PUIS VISSER À FOND. AGITER ÉNERGIQUEMENT, DÉVISSER LE BOUCHON 
ET RÉPARTIR SUR TOUT LE CUIR CHEVELU À L’AIDE DE L’APPLICATEUR ET MASSER DÉLICATEMENT. NE PAS RINCER. 
INDICACIONES: COMPLEJO MINERALIZANTE Y VITAMÍNICO PARA CUERO CABELLUDO SECO, DESHIDRATADO Y SENSIBILIZADO. MODO DE EMPLEO: GIRAR EL 
TAPÓN EN LA DIRECCIÓN INDICADA POR LA FLECHA HASTA LA ROTURA COMPLETA DEL ANILLO DE PROTECCIÓN Y ENROSCAR A FONDO, AGITAR ENÉRGICAMENTE, 
DESENROSCAR EL TAPÓN Y, UTILIZANDO EL APLICADOR, DISTRIBUIR EL PRODUCTO EN EL CUERO CABELLUDO MASAJEANDO DELICADAMENTE. NO ACLARAR. 
ANWENDUNGSBEREICH: MINERALISIERENDER VITAMINKOMPLEX FÜR TROCKENE, AUSGETROCKNETE UND GEREIZTE KOPFHAUT. ANWENDUNG: DEN VERSCHLUSS 
IN PFEILRICHTUNG DREHEN, BIS DER SCHUTZRING BRICHT. GUT SCHÜTTELN.DEN VERSCHLUSS ABSCHRAUBEN UND DAS PRODUKT MITHILFE DES VORGESEHENEN 
APPLIKATORS AUF DER KOPFHAUT AUFTRAGEN. SANFT EINMASSIEREN. NICHT AUSSPÜLEN. 
AANWIJZINGEN: MINERALISEREND VITAMINE-COMPLEX VOOR DE DROGE, UITGEDROOGDE EN GEVOELIGE HOOFDHUID. GEBRUIKSWIJZE: DRAAI AAN DE DOP IN 
DE RICHTING VAN DE PIJL TOTDAT DE BESCHERMINGSRING VOLLEDIG BREEKT EN SPAN GOED AAN, SCHUD DAN GOED, DRAAI DE DOP OPNIEUW LOS EN GEBRUIK 
DE AANBRENGER OM HET PRODUCT OP DE HOOFDHUID AAN TE BRENGEN DOOR ZACHTJES IN TE MASSEREN. NIET UITSPOELEN. 
INDICAÇÕES: COMPLEXO MINERALIZADOR E VITAMÍNICO PARA COURO CABELUDO SECO, DESIDRATADO E SENSIBILIZADO. MODO DE USO: GIRAR A TAMPA SEGUINDO 
A DIREÇÃO DA SETA ATÉ ROMPER TOTALMENTE O ANEL DE PROTEÇÃO E APERTAR, AGITAR ENERGICAMENTE, ABRIR A TAMPA E DISTRIBUIR O 
PRODUTO COM O APLICADOR SOBRE O COURO CABELUDO MASSAJANDO SUAVEMENTE. NÃO ENXAGUAR. 

INGREDIENTS / INGRÉDIENTS: SOLUTION: AQUA / WATER / EAU, ALCOHOL DENAT., GLYCINE, INOSITOL, LACTIC ACID, 
PYRIDOXINE HCL, POTASSIUM SORBATE, SODIUM BENZOATE. 
POWDER/POUDRE: MALTODEXTRIN, ROYAL JELLY, SILICA, MICROCRYSTALLINE CELLULOSE, BIOTIN, MAGNESIUM OXIDE.
SOLO PRESSO IL TUO ACCONCIATORE. IN PROFESSIONAL SALONS ONLY. VENTE EXCLUSIVE EN SALON. EXCLUSIVAMENTE EN SALONES PROFESSIONALES. NUR FÜR DIE ANWENDUNG IM SALON. ENKEL BIJ PROFESSIONALE KAPSALONS. 
EXCLUSIVAMENTE NO SEU CABELEIREIRO.

MADE IN ITALY

8004608230830
cod. 71181

00

p
H

: 4
,0

–4
,8

6x
 8

 m
l 

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í P

É
Č

E
 V

 S
A

LO
N

U

p
H

: 3
,5

–4
,5

10
0 

m
l



28

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

NOURISHING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING MASSAGE OIL
2,5–3 g (2,5–3 pipety)
(před mytím na suchou 
pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
VYŽIVUJÍCÍ

NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE 
CONDITIONER (jemné vlasy).

NEBO

NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE 
MASK (husté vlasy) 10–15 g (3–4,5 stisknutí 
pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING MASSAGE OIL
(5–6 kapek na každou ruku).

KROK 3
AKTIVACE

• NA POKOŽKU:
NOURISHING HAIR ROYAL JELLY
SUPERACTIVE
1 lahvička

• NA VLASY:
NOURISHING KERATIN 
SEALER 2 g (10–15 stisknutí 
pumpičky).
Naneste na délky a konečky.

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Rituály

KROK 1
MYTÍ

NOURISHING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING MASSAGE OIL
2,5–3 g (2,5–3 pipety)
(před mytím na suchou pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
RESTRUKTURALIZACE

NOURISHING KERATIN WONDER SUPERACTIVE
15 g (4,5 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 10*–15 minut, pročesejte a opláchněte. *s použitím tepla

RELAXAČNÍ MASÁŽ

KROK 3
VYŽIVUJÍCÍ

NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE CONDITIONER (jemné vlasy).

NEBO

NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE MASK (husté vlasy)
10–15 g (3–4,5 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte a opláchněte.

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING MASSAGE OIL
(5–6 kapek na každou ruku).

KROK 4
UZAVÍRAJÍCÍ

• NA POKOŽKU:
NOURISHING HAIR ROYAL JELLY SUPERACTIVE
1 lahvička. Naneste na pokožku.

• NA VLASY:
NOURISHING KERATIN SEALER
2 g (10–15 stisknutí pumpičky).
Naneste na délky a konečky.

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

PÉČE O SUCHÉ VLASY A VLASOVOU POKOŽKU

PÉČE O SUCHÉ VLASY A VLASOVOU POKOŽKU + ROZTŘEPENÉ KONEČKY



29

IDEÁLNÍ ČETNOST PROFESIONÁLNÍ PÉČE: kdykoli je to potřeba podle typu vlasů:
Suché vlasy: ideálně 1 úplné ošetření každý měsíc.
Poškozené vlasy: ideálně 1 úplné ošetření každé 2 týdny.
Velmi poškozené vlasy: ideálně 1 úplné ošetření jednou týdně obohacené o Nourishing Keratin Booster.

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Rituály

KROK 1
MYTÍ

NOURISHING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING MASSAGE OIL
2,5–3 g (2,5–3 pipety)
(před mytím na suchou pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
RESTRUKTURALIZACE NOURISHING KERATIN WONDER SUPERACTIVE

30 g (9 stisknutí pumpičky)
+
NOURISHING KERATIN BOOSTER SUPERACTIVE
6 g (přibližně 6 pipet) Poměr 5 : 1
Nechejte působit 10*–15 minut, pročešte a opláchněte. *s použitím tepla

RELAXAČNÍ MASÁŽ

KROK 3
VYŽIVUJÍCÍ

NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE CONDITIONER (jemné vlasy)
NEBO NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE MASK (husté vlasy)
15 g (4,5 stisknutí pumpičky). Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING MASSAGE OIL
(5–6 kapek na každou ruku).

KROK 4
UZAVÍRAJÍCÍ

• NA POKOŽKU:
NOURISHING HAIR ROYAL JELLY SUPERACTIVE
1 lahvička.

• NA VLASY:
NOURISHING KERATIN SEALER 2 g (10–15 stisknutí pumpičky).

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE
Doba působení Četnost používání

KROK 1
MYTÍ

NOURISHING SHAMPOO 2–3 minuty Při každém mytí.

KROK 2
RESTRUKTURALIZAČNÍ

NOURISHING HAIR BUILDING PAK 10–15 minut

Zařaďte do rutinní péče 
každé druhé až třetí mytí 
šamponem, nebo častěji 
dle potřeby.

KROK 3
VYŽIVUJÍCÍ

NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE 
CONDITIONER (pro středně jemné vlasy)

NEBO

NOURISHING VEGETARIAN MIRACLE MASK
pro husté a hrubé vlasy.

5 minut Při každém mytí.

KROK 4
UZAVÍRAJÍCÍ

 

NOURISHING KERATIN SEALER Neoplachujte. Při každém mytí.

Pro extra péči o suchou pokožku doporučujeme použít ELEVATING SCALP RECOVERY TREATMENT
po umytí šamponem.

Dle potřeby.

PÉČE O EXTRÉMNĚ POŠKOZENÉ VLASY A SUCHOU VLASOVOU POKOŽKU 
+ ROZTŘEPENÉ KONEČKY



30



31

4.4 REPLUMPING

SVRCHNÍ TÓNY:
Pomeranč, citron, limetka, 
pomerančový květ

STŘEDNÍ TÓNY:
Růže, jasmín,
ylang ylang

NÍZKÉ TÓNY:
Pačuli, vanilka, 
benzoin

VŮNĚ

Balzámový svrchní tón s květinovým, kořeněným srdcem 
a pižmovým základem.

PŘÍNOS

Zacelující, zpevňující a vyhlazující systém.

URČENO PRO

Všechny typy vlasů, zejména jemné a suché vlasy, které 
potřebují zpevnění.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• FYTOCEUTIKA ZE ŠVESTKY

S ekologickou certifikací a  italského původu, bohaté 
na polyfenoly a flavonoidy, vzácné antioxidační látky, které 
pomáhají proti volným radikálům.
Pěstováno ve městě Palermo na ostrově Sicílii na jihu Itálie.

• KYSELINA HYALURONOVÁ

Super složka známá pro svůj silný hydratační účinek 
a schopnost chránit před zátěží, která také zadržuje vodu.

• POSILUJÍCÍ BOTANICKÝ ŠTÍT

Patenty Davines jsou ve schvalovacím řízení. 
Udržitelné složky, které strukturálně podporují 
složení produktu a zároveň zlepšují výkon, 
podporují účinek produktů, poskytují ochranu, 
elasticitu a prodlužují efekt fénování.



32

p
H

: 5
,0

–6
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l

REPLUMPING
SHAMPOO

Elastizující šampon pro všechny typy vlasů, ideální 
pro vlasy postrádající elasticitu, hydrataci a tón.

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA ZE ŠVESTKY  

JAK POUŽÍVAT

Produkt jemně vmasírujte do mokrých vlasů, pak jej dobře 
opláchněte. V případě potřeby nanášení zopakujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli podle potřeby vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

10 ml

% přírodní složky: 84,4

% biologická odbouratelnost: 97,7

REPLUMPING
CONDITIONER

Elastizující kondicionér pro všechny typy vlasů, ideální 
pro vlasy postrádající elasticitu, hydrataci a tón.

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA ZE ŠVESTKY  

JAK POUŽÍVAT

Po umytí šamponem naneste na ručníkem vysušené délky 
a konečky. Nechejte působit několik minut, pak pročesejte 
a důkladně opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli podle potřeby vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

15 g

% přírodní složky: 97,5

% biologická odbouratelnost: 98,5
p

H
: 3

,5
–4

,5
15

0 
m

l, 
1 

00
0 

m
l

M5199 NT REPLUMPING SHAMP 250ML_00
Dimensioni (base per altezza): 69x80 mm
Area: 5.520 mm2

NERO 4%
PANTONE 7435 U
altezza nome maiuscolo “A”: 
9,3 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6 pt (1,6 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “2”): 15 pt (3,9 mm)
altezza : 4 mm

N AT U R A LT E C H ™

REPLUMPING SHAMPOO
ELASTICIZING AND HYDRATING SHAMPOO FOR ALL HAIR TYPES

SHAMPOO ELASTICIZZANTE E IDRATANTE PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI
SHAMPOOING ÉLASTIFIANT ET HYDRATANT 

POUR TOUS TYPES DE CHEVEUX
WITH PLUM PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA PRUGNA

AUX PHYTOCEUTIQUES DE PRUNE

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.

150 ml  5.07 fl.oz. U.S.

M5196 NT REPLUMPING COND 150ML_FRONTE_00
Dimensioni (base per altezza): 50x110 mm
Area: 5.50 mm2

NERO 4%

N AT U R A LT E C H ™

REPLUMPING CONDITIONER
ELASTICIZING AND HYDRATING

CONDITIONER FOR ALL HAIR TYPES

CONDITIONER ELASTICIZZANTE 
E IDRATANTE PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI

BAUME ÉLASTIFIANT ET HYDRATANT POUR 
TOUS TYPES DE CHEVEUX

WITH PLUM PHYTOCEUTICALS
CON FITOCEUTICI DA PRUGNA

AUX PHYTOCEUTIQUES DE PRUNE

altezza nome maiuscolo “G”: 
8,5 pt (2,3 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6,2 pt (1,7 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “5”): 11,8 pt (3,1 mm)
altezza : 3,2 mm



33

p
H

: 3
,5

–4
,5

REPLUMPING
HAIR FILLER SUPERACTIVE

Specifický, multiaktivní, bezoplachový koncentrát se 
zacelujícím a zpevňujícím účinkem.

Díky svým aktivním složkám zpevňuje, tónuje a zaceluje 
vlasovou strukturu pro husté a lesklé vlasy, a prodlužuje účinek 
vysoušení fénem. Díky svému snadnému použití je ideální péčí, 
kterou můžete používat jak v salonu, tak doma, pro dokončení 
fénování a uchování hydratace.

OBSAHUJE

  POSILUJÍCÍ BOTANICKÝ ŠTÍT  
KYSELINA HYALURONOVÁ

JAK POUŽÍVAT

Po použití šamponu Replumping Shampoo, a v případě nutnosti 
i kondicionéru Replumping Conditioner, naneste na délky 
a konečky ručníkem vysušených vlasů. Pročesejte, abyste 
produkt rovnoměrně nanesli. Neoplachujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Podle potřeby, v kombinaci s produkty řady Replumping.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

2/2,5 g = 10–12 stisknutí pumpičky

% přírodní složky: 95,6

% biologická odbouratelnost: 95,9

10
0 

m
l 

Nome del prodotto M6289 NT REPLUPING FILLER
Tipologia pack materiale etichetta fronte x flacone 100 ml
Codice etichetta
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 53x44 mm
Superficie area etichetta 23,32 cm2

Altezza funzione (E) 1,6 mm 
Altezza ingredienti (E) 0,88 mm
Altezza contenuto nominale (e + 0) 3 mm
Colori stampa nero 4%, PANTONE 7435U
PM riferimento Corinne Mazurkiewicz
Grafico Antonella Ferrari

N A T U R A LT E C H ™

REPLUMPING HAIR FILLER SUPERACTIVE

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.

REPLUMPING AND COMPACTING SERUM 
FOR ALL HAIR TYPES

SIERO RIMPOLPANTE E COMPATTANTE 
PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI

SÉRUM COMPACTANT ET REPULPANT 
POUR TOUS TYPES DE CHEVEUX

WITH /CON/AVEC HYALURONIC ACID/ACIDO IALURONICO/L’ACIDE HYALURONIQUE 
+ FORTIFYING BOTANICAL SHIELD



34

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Rituály

KROK 1
MYTÍ

REPLUMPING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

MASÁŽ RUKOU:
ELEVATING MASSAGE OIL
(5–6 kapek na každou ruku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ • NA VLASY:

Naneste 15 g (4,5 stisknutí pumpičky)
REPLUMPING CONDITIONER.
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

KROK 3
AKTIVACE

• NA VLASY: 
2–2,5 g (10–12 stisknutí pumpičky) REPLUMPING 
HAIR FILLER SUPERACTIVE pročesejte vlasy.

• NA POKOŽKU: 
Naneste 2,5 g (15 stisknutí rozprašovače) 
ELEVATING SCALP RECOVERY TREATMENT.

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE
Doba působení

KROK 1
MYTÍ

REPLUMPING SHAMPOO 2–3 minuty

KROK 2
OŠETŘENÍ

REPLUMPING CONDITIONER 3–5 minut

KROK 3
AKTIVUJÍCÍ

 

REPLUMPING HAIR FILLER SUPERACTIVE –

ZACELUJÍCÍ PÉČE O DEHYDROVANÉ VLASY



35



36



37

SVRCHNÍ TÓNY:
Rozmarýn, bergamot

STŘEDNÍ TÓNY:
Lavandin, kosatec, 
pelargónie, hřebíček, 
kardamom

NÍZKÉ TÓNY:
Vanilka, pačuli

VŮNĚ

Balzámový svrchní tón s květinovým, kořeněným srdcem 
a pižmovým základem.

4.5 PURIFYING

PŘÍNOS

Systém, který spojuje šampon a gel pro podporu pokožky 
postižené lupy.

URČENO PRO

Pokožka s lupy jak suchými, tak mastnými.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• FYTOCEUTIKA Z PAMPELIŠKY

S ekologickou certifikací, bohaté na polyfenoly a cukry se 
silným antioxidačním účinkem, také známé pro svůj vliv 
na snižování zánětu.
Pěstováno v severoitalském regionu Emilia Romagna.

• SULFID SELENIČITÝ

Pomáhá proti mastným a suchým lupům díky své schopnosti 
snížit rychlost buněčné změny v pokožce a mírnému 
antimykotickému účinku.

• PYRITHION ZINEČNATÝ A PIROKTON OLAMINE

Ideální proti plísním a bakteriím, které způsobují lupy, 
podporuje rovnováhu tvorby kožního mazu.



38

PURIFYING
GEL

Čisticí oplachová péče pro pokožku se suchými 
nebo mastnými lupy.

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA Z PAMPELIŠKY  
PYRITHION ZINEČNATÝ A PIROKTON OLAMINE

JAK POUŽÍVAT

Po použití šamponu Purifying Shampoo naneste produkt 
na místa na pokožce ovlivněná lupy, jemně vmasírujte. Nechte 
působit 10 minut. Důkladně opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Intenzivní péče: jednou týdně maximálně po dobu 3 týdnů.
Udržovací péče: každých 15 dnů po dobu 6 týdnů.
Udržovací péči je možné přerušit dříve než po 6 týdnech, pokud 
dojde ke zlepšení stavu.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

5 g

% přírodní složky: 92,7

% biologická odbouratelnost: 93,6

PURIFYING
SHAMPOO

Čisticí šampon pro pokožku se suchými nebo mastnými 
lupy.

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA Z PAMPELIŠKY  

JAK POUŽÍVAT

Produkt jemně vmasírujte do mokrých vlasů, pak jej dobře 
opláchněte. V případě potřeby nanášení zopakujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli podle potřeby vlasů.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

10 ml

% přírodní složky: 84,4

% biologická odbouratelnost: 97,7

15
0 

m
l 

p
H

: 5
,4

–6
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l
p

H
: 5

,0
–6

,0

Nome del prodotto PURIFYING GEL FRONTE 

Tipologia pack materiale etichetta x 150ml
Codice PF
EAN
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 50x110 mm
Superficie area etichetta 55 cm2 
Altezza funzione fronte (E) eng, fra, ita 1,64 mm
Altezza ingrediente (E) 1,14 mm
"Altezza “e” contenuto nominale 
fronte (altezza minima 3mm)”

3,2 mm

Altezza contenuto nominale (0) 3,2 mm
Colori stampa Nero

Fondo: 4% nero
PANTONE 1215U

PM riferimento Laura Anzano
Grafico Antonella Ferrari 150 ml  5.07 fl.oz. U.S.

N AT U R A LT E C H ™

PURIF YING GEL
TREATMENT FOR SCALP WITH OILY

OR DRY DANDRUFF  

TRATTAMENTO PER CUTE CON FORFORA
GRASSA O SECCA

TRAITEMENT POUR CUIR CHEVELU AVEC
PELLICULES GRASSES OU SÈCHES

WITH/CON/AUX 
DANDELION PHYTOCEUTICALS/FITOCEUTICI DA TARASSACO

PHYTOCEUTIQUES DE TARAXACUM

SHAMPOO FOR SCALP WITH OILY OR DRY DANDRUFF
SHAMPOO PER CUTE CON FORFORA GRASSA O SECCA

SHAMPOOING POUR CUIR CHEVELU 
AVEC PELLICULES GRASSES OU SÈCHES

WITH DANDELION PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA TARASSACO
AUX PHYTOCEUTIQUES DE TARAXACUM

N AT U R A LT E C H ™

PURIFYING SHAMPOO

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.

Nome del prodotto M4985 NATURALTECH
PURIFYING SHAMPOO

Tipologia pack materiale etichetta x 250 ml
Codice PF
EAN
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 80x69 mm
Superficie area etichetta 55,20 cm2 
Altezza funzione fronte (E) eng, fra, ita 1,59 mm
Altezza ingrediente (E) 1,14 mm
"Altezza “e” contenuto nominale 
fronte (altezza minima 3mm)”

4 mm

Altezza contenuto nominale (0) 4 mm
Colori stampa Nero

Fondo:  4% nero
PANTONE 1215U

PM riferimento Giulia Boschi
Grafico Antonella Ferrari



39

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

PURIFYING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

PŘED POUŽITÍM BĚŽNÉHO 
ŠAMPONU,
PRO HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:
ELEVATING CLAY SUPERCLEANSER.
Naneste směs 2 g (1 odměrka) CLAY 
SUPERCLEANSER + 20 g (6 stisknutí 
pumpičky) PURIFYING SHAMPOO 
pomocí misky a štětce na suchou 
pokožku, nechejte působit 1–2 minuty, 
promasírujte a opláchněte.

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING MASSAGE OIL
2,5–3 g (2,5–3 pipety)
(před mytím na suchou 
pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
PÉČE

• NA POKOŽKU:
Naneste 5 g PURIFIYING GEL
Nechejte působit 10 minut 
a opláchněte.

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING MASSAGE OIL
(5–6 kapek na každou ruku).

KROK 3
OŠETŘENÍ

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR
(zvolte dle potřeby vlasů) 15 g 
(4,5 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, 
pročesejte a opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

KROK 4
AKTIVUJÍCÍ • NA POKOŽKU:

Naneste 15 stisknutí pumpičky (2,5 g)
ELEVATING SCALP RECOVERY 
TREATMENT.

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE
Intenzivní péče
(dvakrát týdně po dobu 3 týdnů)

Udržovací péče
(dvakrát týdně po dobu dvou měsíců)*

Doba působení

KROK 1
MYTÍ

PURIFYING SHAMPOO PURIFYING SHAMPOO 2–3 minuty

Četnost používání Dvakrát týdně maximálně po dobu 3 týdnů. Jednou týdně po dobu 6 týdnů.

KROK 2
OŠETŘENÍ PURIFYING GEL 

(zařadit do rutinní péče jednou týdně 
po dobu 3 týdnů).

PURIFYING GEL 
(zařadit do rutinní péče každé dva týdny 
po dobu 6 týdnů).

10 min.

Četnost používání Zařadit do rutinní péče jednou týdně 
maximálně po dobu 3 týdnů.

Zařadit do rutinní péče každé
dva týdny po dobu 6 týdnů.

KROK 3
AKTIVUJÍCÍ

  

Nejvhodnější NATURALTECH 
KONDICIONÉR nebo BEZOPLACHOVÝ 
PRODUKT
v případě potřeby.

Nejvhodnější NATURALTECH 
KONDICIONÉR nebo BEZOPLACHOVÝ 
PRODUKT
v případě potřeby.

3–5 minut

Četnost používání Dle potřeby. Dle potřeby.

*Udržovací péči je možné přerušit dříve než po 6 týdnech, pokud dojde ke zlepšení stavu.

ČISTICÍ PÉČE PROTI LUPŮM



40



41

SVRCHNÍ TÓNY:
Máta, jedle

NÍZKÉ TÓNY:
Jantar

STŘEDNÍ TÓNY:
Listy karafiátu, 
lavandin, heřmánek

VŮNĚ

Balzámový svrchní tón s květinovým, kořeněným srdcem 
a pižmovým základem.

4.6 REBALANCING

Tato instrumentální data ukazují, že Rebalancing Cleansing 
Treatment podporuje intenzivní účinek při regulaci tvorby 
kožního mazu.

Klinické hodnocení** dermatology ukazuje, že:

Systém Rebalancing Cleansing Treatment na vlasovou pokožku 
působí jemně: dochází k postupné úlevě od zarudnutí a podráždění, 
napomáhá zdravému stavu pokožky bez jojo efektu.

Recenze testujících péče Scalp Cleansing Treatment***:

• 95 % dobrovolníků prohlašuje, že produkt pomáhá 
udržovat vlasy lehké a čisté po delší dobu.

• 95 % dobrovolníků věří, že je produkt inovativní 
a všestranně použitelný.

• 90 % dobrovolníků považovali produkt za účinný již od první 
aplikace a u nepřetržitého používání.

*Instrumentální zkoušky u 20 subjektů prováděné nezávislými 
laboratořemi.

**Klinická pozorování dermatologů u 20 subjektů s mastnou 
vlasovou pokožkou prováděná nezávislými laboratořemi.

*** Sebehodnocení 20 subjektů s mastnou vlasovou pokožkou 
sesbíraná nezávislými laboratořemi.

ZKOUŠKY ÚČINNOSTI:

PO 14 DNECH 
POUŽÍVÁNÍ 
(3x týdně)

PO 28 DNECH 
POUŽÍVÁNÍ
(3x týdně)

REBALANCING 
SHAMPOO

10 % 13 %

REBALANCING 
SCALP TREATMENT

15 % 19 %

Rebalancing Shampoo a Rebalancing Cleansing Treatment 
účinně snižují kožní maz:

PŘÍNOS

Regulující a obnovující systém, který pomáhá při nadměrné 
tvorbě mazu.

URČENO PRO

Mastná vlasová pokožka a těžké vlasy s nadměrnou tvorbou 
mazu.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• FYTOCEUTIKA Z CITRONŮ

S ekologickou certifikací, bohaté na polyfenoly a flavonoidy 
s antioxidačním účinkem.
Pěstováno v jihoitalském regionu Calabria.

• VÝTAŽKY ZE ZÁZVORU, SKOŘICE A BEDRNÍKU

Zásoba aktivních složek, které hrají klíčovou roli při regulaci 
kožního mazu díky svému efektivnímu adstringentnímu účinku.

Zázvor je známý pro svůj stimulující a čisticí účinek.

Skořice je bohatá na taniny a již odedávna se používá jako 
zdroj přírodních složek proti bakteriím.

Bedrník patří do čeledi růžovitých rostlin (Rosaceae), jako je 
růže, jabloň a jahoda, v čínské medicíně se používá po staletí 
a je znám pro své silné adstringentní účinky.



42

REBALANCING
CLEANSING TREATMENT

Inovativní čisticí péče pro vlasovou pokožku, která 
účinně vyrovnává nadměrnou tvorbu mazu.

Péče obsahuje složky přírodního původu a pomáhá udržovat 
zdravou pokožku bez jojo efektu, který se často objevuje 
u produktů regulujících tvorbu mazu. Dodává vlasům a vlasové 
pokožce svěžest a zanechává je dokonale čisté.
Může se používat v kombinaci se šamponem Rebalancing 
Shampoo, pro mimořádné pročištění vlasové pokožky, kdykoli 
je potřeba.

OBSAHUJE

  VÝTAŽKY ZE ZÁZVORU, SKOŘICE A BEDRNÍKU  
ESENCIÁLNÍ OLEJE Z MÁTY PEPRNÉ A EUKALYPTU
100% PŘÍRODNÍ, známé pro svůj povzbuzující vliv na mikrocirkulaci 
a protizánětlivé a antimikrobiální vlastnosti, podporují příjemný 
pocit svěžesti. 

JAK POUŽÍVAT

Naneste na suchou pokožku, pomocí trysky vytvářejte sekce 
a produkt rovnoměrně nanášejte. Nechte působit 2–3 minut. 
Přidejte vodu, vytvořte pěnu, promasírujte a opláchněte. Aplikaci 
opakujte na mokrých vlasech, pokud je to potřeba. 

ČETNOST POUŽITÍ

Střídejte používání péče Rebalancing Cleansing Treatment 
se šamponem Rebalancing Shampoo. Nejlepších výsledků 
je možné dosáhnout nejméně po 28 dnech této procedury.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

15–20 ml

% přírodní složky: 90,5

% biologická odbouratelnost: 96,4

p
H

: 5
,0

–6
,0

 T
B

C
25

0 
m

l, 
1 

00
0 

m
l

REBALANCING
SHAMPOO

Šampon pro účinné vyrovnávání nadměrné tvorby 
mazu a jojo efektu, který se často objevuje u produktů 
regulujících tvorbu mazu.

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA Z CITRONŮ  
VÝTAŽKY ZE ZÁZVORU, SKOŘICE A BEDRNÍKU

JAK POUŽÍVAT

Naneste na vlhkou pokožku a vlasy, jemně vmasírujte. Nechejte 
několik minut působit. Důkladně opláchněte. Aplikaci opakujte 
dle potřeby.

ČETNOST POUŽITÍ

Intenzivní péče: třikrát týdně po dobu 1 měsíce.
Udržovací péče: dvakrát týdně po dobu 2 měsíců.
Střídejte se šamponem Renewing Shampoo.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

10 ml

% přírodní složky: 87,6

% biologická odbouratelnost: 97,7

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l
p

H
: 5

,0
–6

,0

Nome del prodotto M6296 NT ELEVATING FRAGRANCE
Tipologia pack materiale etichetta fronte x flacone 1LT
Codice etichetta  71330
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 90x95 mm
Superficie area etichetta 85,50 cm2

Altezza funzione (E) 1,85 mm 
Altezza contenuto nominale (e + 0) 4,84 mm
Altezza ingredienti fronte (E) 1,45
Colori stampa nero 4%, PANTONE 2727U
PM riferimento Corinne Mazurkiewicz
Grafico Antonella Ferrari

1000 ml  33.81 fl.oz. U.S.

INTENSIVE LIQUID CLEANSING TREATMENT FOR OILY SCALP
TRATTAMENTO LAVANTE LIQUIDO INTENSIVO PER CUTE GRASSA
SOIN NETTOYANT LIQUIDE INTENSIF POUR CUIR CHEVELU GRAS

N AT U R A LT E C H ™

REBALANCING CLEANSING 
TREATMENT

WITH/CON/AVEC GINGER & CINNAMON EXTRACT/
ESTRATTO DI ZENZERO E CANNELLA/L’EXTRAIT DE GINGEMBRE ET DE CANNELLE

M5012 NT REBALANCING SHAMPOO 250ML_00
Dimensioni (base per altezza): 69x80 mm
Area: 5.520 mm2

NERO 4%
PANTONE 2727 U

altezza nome maiuscolo “A”: 
9,3 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6 pt (1,6 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “2”): 15 pt (3,9 mm)
altezza : 4 mm

SHAMPOO FOR OILY SCALP
SHAMPOO PER CUTE CON IPER PRODUZIONE SEBACEA

SHAMPOOING POUR CUIR CHEVELU GRAS

WITH LEMON PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA LIMONE
AUX PHYTOCEUTIQUES DE CITRON

N AT U R A LT E C H ™

REBALANCING SHAMPOO

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.



43

SYSTÉM PÉČE V SALONU
MASTNÁ VLASOVÁ 
POKOŽKA

Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

REBALANCING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

PŘED POUŽITÍM BĚŽNÉHO ŠAMPONU,
PRO HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:
ELEVATING CLAY SUPERCLEANSER.
Naneste směs 2 g (1 odměrka) CLAY 
SUPERCLEANSER + 20 g (6 stisknutí 
pumpičky) REBALANCING SHAMPOO 
pomocí misky a štětce na suchou 
pokožku, nechejte působit 1–2 minuty, 
promasírujte a opláchněte.

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING 
MASSAGE OIL 2,5–3 g 
(2,5–3 pipety)
(před mytím na suchou 
pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR
(zvolte dle potřeby vlasů)
15 g (4,5 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

KROK 3
AKTIVACE

 

• NA VLASY:
NATURALTECH BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů)
např. REPLUMPING HAIR FILLER 
SUPERACTIVE, NOURISHING
KERATIN SEALER.

REVITALIZAČNÍ 
MASÁŽ

MASTNÁ VLASOVÁ 
POKOŽKA

Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

• NA SUCHOU POKOŽKU:
Naneste 15-20 g (4–5 stisknutí pumpičky) 
péče REBALANCING CLEANSING 
TREATMENT (použijte aplikační 
lahvičku). PROMASÍRUJTE A NECHEJTE 
PŮSOBIT 1–2 minuty, emulgujte s vodou 
a opláchněte, v případě potřeby použijte 
REBALANCING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky).

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING 
MASSAGE OIL 
(5–6 kapek na každou 
ruku)
(před mytím na suchou 
pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR 
(zvolte dle potřeby vlasů)
15 g (4,5 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

KROK 3
AKTIVUJÍCÍ

 

• NA POKOŽKU:
ENERGIZING SUPERACTIVE
1,8–2 g (1–1,5 pipety)
Naneste na ručníkem vysušenou pokožku.

• NA VLASY:
NATURALTECH BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů) např. 
REPLUMPING HAIR FILLER 
SUPERACTIVE, NOURISHING KERATIN 
SEALER.

REVITALIZAČNÍ 
MASÁŽ

SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE
Šoková terapie
pro velmi mastnou pokožku
(třikrát týdně po dobu 1 měsíce)

Intenzivní péče
pro mastnou pokožku
(třikrát týdně po dobu 1 měsíce)

Udržovací péče
(dvakrát týdně po dobu 2 měsíců)

KROK 1
MYTÍ REBALANCING 

CLEANSING TREATMENT

Alternativa
REBALANCING CLEANSING 
TREATMENT s REBALANCING 
SHAMPOO s alternativním mytím.

REBALANCING
SHAMPOO

Doba působení 1–2 min. 1–2 min. 2–3 min.

KROK 2
OŠETŘENÍ

 

Nejvhodnější
NATURALTECH KONDICIONÉR 
nebo BEZOPLACHOVÝ PRODUKT 
v případě potřeby.

Nejvhodnější NATURALTECH 
KONDICIONÉR nebo 
BEZOPLACHOVÝ PRODUKT
v případě potřeby.

Nejvhodnější NATURALTECH 
KONDICIONÉR nebo 
BEZOPLACHOVÝ PRODUKT
v případě potřeby.

Doba působení 3–5 min. 3–5 min. 3–5 min.

OBNOVUJÍCÍ PÉČE



44



45

SVRCHNÍ TÓNY:
Mandarinka, pomerančová kůra

STŘEDNÍ TÓNY:
Listy máty, růže,
elemi balzám

NÍZKÉ TÓNY:
Cedrové dřevo, 
jantar, argan

VŮNĚ

Čerstvý citrusový svrchní tón s květinovým srdcem a teplým 
základem.

PŘÍNOS

Systém péče pro zdravou vlasovou pokožku a vlasy s preventivním 
účinkem proti stárnutí. Může se také používat mezi jednotlivými 
ošetřeními Naturaltech pro prodloužení přínosu péče.

URČENO PRO

všechny typy vlasů.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• KOMPLEX VLASOVÉ DLOUHOVĚKOSTI

Komplex vlasové dlouhověkosti chrání proti mechanismům, 
které mohou způsobit stárnutí pokožky a vlasů, jako je 
oxidační stres a glykace, a zároveň podporuje blahodárný 
proces metylace.

Obsahuje tři složky:

Výtažek z bobulí maqui: ovoce, které pochází z Chile, má 
typickou intenzivní a jasně fialovou barvu. Tuto barvu má 
díky molekulám, kterým se říká antokyany, jedná se o účinné 
antioxidanty.

Výtažek ze špenátu: zkoumaný společností Davines 
a vypěstovaný v Parmě, tento špenát obsahuje spoustu 
vitamínů a minerálů, které jsou klíčové pro zdraví vlasů 
a pokožky. Díky vitamínu B9 (kyselina listová) podporuje 
správnou metylaci, a díky vitamínům B1 a B6 chrání před 
glykací.

Karnosin: dipeptid tvořený dvěma aminokyselinami se silným 
účinkem proti glykaci.

4.7 RENEWING



46

RENEWING
SHAMPOO

Šampon pro dlouhověkost všech typů vlasové pokožky 
a vlasů.

Jeho jemný čisticí účinek pomáhá udržovat vlasovou pokožku 
a vlasy zdravé, podporuje jejich dlouhověkost a udržuje jejich 
přirozenou krásu.

OBSAHUJE

  KOMPLEX VLASOVÉ DLOUHOVĚKOSTI  

JAK POUŽÍVAT

Produkt jemně vmasírujte do mokrých vlasů, nechejte několik 
minut působit, pak jej dobře opláchněte. V případě potřeby 
nanášení zopakujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeby vlasů.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

10 g (pro dvě mytí šamponem)

% přírodní složky: 83,3

% biologická odbouratelnost: 91,4

p
H

: 5
,0

–6
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l 

RENEWING 
CONDITIONING TREATMENT

Kondicionér pro dlouhověkost všech typů vlasové 
pokožky a vlasů. 

Pomáhá udržovat vlasovou pokožku a vlasy zdravé, udržuje jejich 
přirozenou krásu, vlasové vlákno je po ošetření zdravé, celistvé 
a lesklé, aniž by bylo nějak zatíženo. Jedná se o všestranný 
produkt, který se může použít před nebo po mytí šamponem 
v závislosti na typu vlasů a požadovaném účinku ošetření. 

OBSAHUJE

  KOMPLEX VLASOVÉ DLOUHOVĚKOSTI  

JAK POUŽÍVAT

PRO NORMÁLNÍ VLASY: pro optimální preventivní účinek 
naneste na  ručníkem vysušené vlasy a pokožku po umytí 
šamponem. Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte a opláchněte.

PRO JEMNÉ VLASY: může se také použít před umytím 
šamponem pro lehký ošetřující účinek. V tomto případě naneste 
na pokožku a vlhké vlasy, nechte působit 3–5 minut, potom 
opláchněte a umyjte šamponem.

PRO NORMÁLNÍ AŽ HUSTÉ VLASY: pro maximální účinek 
naneste produkt před použitím šamponu a nechejte působit 
3–5 minut. Poté opláchněte a umyjte šamponem. Po opláchnutí 
opět naneste kondicionér, nechte působit 3–5 minut, opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Podle potřeby, v kombinaci s produkty řady Renewing.

DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ

Na pokožku: 5 g

Na vlasy: 10 g

% přírodní složky: 92,0

% biologická odbouratelnost: 96,0

p
H

: 3
,5

–4
,5

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l 

LONGEVITY CONDITIONER FOR ALL SCALP AND HAIR TYPES
CONDITIONER DI LONGEVITÀ PER TUTTI I TIPI DI CUTE E CAPELLI

BAUME DE LONGÉVITÉ POUR TOUS TYPES DE CUIR CHEVELU ET CHEVEUX

N AT U R A LT E C H ™

RENEWING CONDITIONING TRE ATMENT

250 ml  8.81 oz. U.S. Net wt.
WITH/CON/AU HAIR LONGEVITY COMPLEX



47

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Doplňkové služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

RENEWING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

PŘED POUŽITÍM BĚŽNÉHO 
ŠAMPONU,
PRO HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ:
ELEVATING CLAY 
SUPERCLEANSER.
Naneste směs 2 g (1 lžíce) CLAY 
SUPERCLEANSER +
20 g (6 stisknutí pumpičky) 
ENERGIZING SHAMPOO, nechejte 
působit 1–2 minuty, promasírujte 
a opláchněte.

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING MASSAGE OIL
2,5–3 g (2,5–3 pipety)
(před mytím na suchou 
pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ

• NA POKOŽKU:
RENEWING CONDITIONER 
TREATMENT
5 g (1,5 stisknutí pumpičky)
Naneste pomocí misky a štětce, 
nechejte působit 3–5 minut, opláchněte.

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR
(zvolte dle potřeby vlasů) 
5–10 g (1,5–3 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, 
pročesejte, opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING MASSAGE OIL
(5–6 kapek na každou ruku).

KROK 3
AKTIVACE

  

• NA POKOŽKU:
Naneste 2,5 g (15 stisknutí 
rozprašovače) 
ELEVATING RECOVERY 
TREATMENT.

• NA VLASY:
NATURALTECH BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů) např. 
REPLUMPING HAIR FILLER 
SUPERACTIVE, NOURISHING 
KERATIN SEALER.

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE
Jemné vlasy Střední vlasy Husté vlasy

KROK 1
OŠETŘENÍ
PŘED MYTÍM 
ŠAMPONEM

RENEWING CONDITIONER 
PRESHAMPOO

3–5 min. 3–5 min. 3–5 min.

KROK 2
MYTÍ

RENEWING SHAMPOO 2–3 min. 2–3 min. 2–3 min.

KROK 3
OŠETŘENÍ

RENEWING CONDITIONER – 3–5 min. 3–5 min.

OBNOVUJÍCÍ PÉČE PROTI STÁRNUTÍ



48



49

VŮNĚ

Ovocná, květinová, dřevitá.

4.8 CALMING

PŘÍNOS

Zklidňující systém pro citlivou nebo přecitlivělou vlasovou 
pokožku.

URČENO PRO

Citlivá nebo přecitlivělá vlasová pokožka, se sklonem ke svědění 
a zarudnutí, kterou je třeba zklidnit.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• FYTOCEUTIKA Z BORŮVEK

S ekologickou certifikací, bohaté na polyfenoly a cukry, se 
silným antioxidačním účinkem.
Pěstováno v Toskánsko-Emiliánských Apeninách ve střední 
Itálii.

• ŽLUTODŘEV TRNITÝ (ZANTHALEN)

Trvalka používaná v čínské medicíně pro své zklidňující 
a utišující vlastnosti, která potlačuje smyslový přenos.

SVRCHNÍ TÓNY:
Lehké ovocné tóny

STŘEDNÍ TÓNY:
Květinové tóny

NÍZKÉ TÓNY:
Cedrové dřevo, 
pačuli



50

CALMING
SHAMPOO

Uklidňující a utišující šampon pro citlivou nebo 
přecitlivělou vlasovou pokožku.

OBSAHUJE

FYTOCEUTIKA Z BORŮVEK
  ŽLUTODŘEV TRNITÝ (ZANTHALEN)  

JAK POUŽÍVAT

Naneste na vlhkou pokožku a vlasy, jemně vmasírujte. Důkladně 
opláchněte. Aplikaci opakujte dle potřeby.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli podle potřeby vlasů.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

10 ml

% přírodní složky: 85,8

% biologická odbouratelnost: 96,1

CALMING
SUPERACTIVE

Koncentrovaný multiaktivní produkt proti zánětům 
vlasové pokožky a svědění.

Poskytuje okamžitou úlevu od  podráždění a  efektivní 
a dlouhotrvající zklidňující účinek.

OBSAHUJE

  ŽLUTODŘEV TRNITÝ (ZANTHALEN)  

JAK POUŽÍVAT

Naneste Calming Superactive na citlivá nebo svědivá místa. 
Masírujte, dokud se zcela nevstřebá. Neoplachujte. Může se 
také použít po ošetření proti lupům, v případě nadměrné tvorby 
mazu nebo suché vlasové pokožky, protože tyto problémy 
často způsobují svědění.

ČETNOST POUŽITÍ

Naneste na pokožku dle potřeby, nemusí se nezbytně použít 
po profesionálním ošetření, pro okamžitou úlevu.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

2,5 g = 15 stisknutí rozprašovače

% přírodní složky: 13,5

% biologická odbouratelnost: 10,0

10
0 

m
l 

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l
p

H
: 5

,0
–6

,0

M5007 NT CALM SUPERACT SPRAY 100ML_00

Dimensioni (base per altezza): 53x44 mm
Area: 2.332 mm2

NERO 4%
PANTONE 7444 U

N A T U R A LT E C H ™

  CALMING SUPERACTIVE  

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.

SOOTHING SERUM FOR SENSITIVE SCALP
SIERO LENITIVO PER CUTE SENSIBILE

SÉRUM APAISANT POUR CUIR CHEVELU SENSIBLES
WITH ZANTHOXYLUM ALATUM   CON ZANTHOXYLUM ALATUM

AU ZANTHOXYLUM ALATUM

altezza nome maiuscolo “A”: 6,3 pt (1,6 mm)
altezza funzione prodotto “A”: 4,5 pt (1,1 mm)

altezza ingrediente attivo “A”: 3,3 pt (0,8 mm)
altezza contenuto nominale “2”: 11 pt (2,9 mm)
altezza : 3 mm

M5009 NT CALMING SHAMPOO 250ML_00
Dimensioni (base per altezza): 69x80 mm
Area: 5.520 mm2

NERO 4%
PANTONE 7444 U

altezza nome maiuscolo “A”: 
9,3 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6 pt (1,6 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “2”): 15 pt (3,9 mm)
altezza : 4 mm

N AT U R A LT E C H ™

CALMING SHAMPOO
SOOTHING SHAMPOO FOR SENSITIVE SCALP

SHAMPOO LENITIVO PER CUTE SENSIBILE
SHAMPOOING APAISANT

POUR CUIR CHEVELU SENSIBLES
WITH BLUEBERRY PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA MIRTILLO

AUX PHYTOCEUTIQUES DE MYRTILLE

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.



51

SYSTÉM PÉČE V SALONU
Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

CALMING SHAMPOO
10 g (3 stisknutí pumpičky)

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING MASSAGE OIL
2,5–3 g (2,5–3 pipety)

(před mytím na suchou 
pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ

• NA POKOŽKU:
RENEWING CONDITIONER TREATMENT
5 g (1,5 stisknutí pumpičky)
Naneste pomocí misky a štětce, nechejte 
působit 3–5 min, opláchněte.

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR
(zvolte dle potřeby vlasů)
5–10 g (1,5–3 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

MASÁŽ RUKOU
ELEVATING MASSAGE OIL
(5–6 kapek na každou ruku).

KROK 3
AKTIVUJÍCÍ

  

• NA POKOŽKU:
CALMING SUPERACTIVE
Naneste 2,5 g (15 stisknutí rozprašovače).

• NA VLASY:
NATURALTECH 
BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů) 
např. REPLUMPING HAIR 
FILLER SUPERACTIVE, 
NOURISHING KERATIN 
SEALER.

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE

Doba působení

KROK 1
MYTÍ

CALMING SHAMPOO 3–5 min.

KROK 2
OŠETŘENÍ

Nejvhodnější NATURALTECH KONDICIONÉR v případě potřeby. 2–3 min.

KROK 3
AKTIVACE

CALMING SUPERACTIVE –

ZKLIDŇUJÍCÍ PÉČE PRO SVĚDIVOU VLASOVOU POKOŽKU



52



53

SVRCHNÍ TÓNY:
Limetka, máta, koriandr, 
kardamom

STŘEDNÍ TÓNY:
Muškátový oříšek, 
zázvor, černý pepř

NÍZKÉ TÓNY:
Pačuli

VŮNĚ

Svěží kořeněný svrchní tón a dřevitý základ.

4.9 DETOXIFYNG

PŘÍNOS

Revitalizující a  regenerující systém pro pokožku bez tónu 
a  vlasy namáhané externími environmentálními faktory. 
Podporuje mechanické odstraňování mrtvých buněk, odstraňuje 
environmentální nečistoty z vlasů a z vlasové pokožky.

URČENO PRO

Pokožka bez tónu, která potřebuje detoxifikaci od  toxinů 
a nečistot.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• FYTOCEUTIKA Z ARTYČOKU

S ekologickou certifikací, bohaté na polyfenoly, se silným 
antioxidačním účinkem.
Pěstováno v Toskánsko-Emiliánských Apeninách ve střední 
Itálii.



54

DETOXIFYING
SCRUB SHAMPOO

Revitalizující šampon pro vlasovou pokožku bez tónu.

Spojuje jemné povrchově aktivní látky přírodního původu 
s čisticími částečkami a poskytuje jemné, ale přesto hloubkové 
čištění vlasové pokožky a ochranný film proti volným radikálům. 
Je ideální pro hloubkové čištění vlasové pokožky a  jemný 
peeling, zejména v případě atonické pokožky (bez růžovění).

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA Z ARTYČOKU  
JOJOBA A MIKROČÁSTICE KŘEMENU
přírodní a biologicky odbouratelné mikrokuličky, které v různých 
velikostech společně poskytují účinný peeling.

JAK POUŽÍVAT

Doporučuje se pečlivě navlhčit vlasy a pokožku a nanést 
vhodné množství produktu na vlasovou pokožku. Promasírujte, 
v případě potřeby přidejte více vody. Důkladně opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli chcete, podle potřeby pokožky a vlasů.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

10 g

% přírodní složky: 86,1

% biologická odbouratelnost: 96,4

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l
p

H
: 5

,0
–5

,5

Dimensioni (base per altezza): 69x80 mm
Area: 5.520 mm2

altezza nome maiuscolo “A”: 
9,3 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6 pt (1,6 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “2”): 15 pt (3,9 mm)
altezza : 4 mm

NERO 4%
PANTONE 566 U

M5021 NT DETOX SCRUB SHAMPOO 250ML_00

REVITALIZING SHAMPOO FOR ATONIC SCALP
SHAMPOO RIVITALIZZANTE PER CUTE ATONICA

SHAMPOOING REVITALISANT POUR CUIR CHEVELU ATONIQUE

WITH ARTICHOKE PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA CARCIOFO
AUX PHYTOCEUTIQUES D’ARTICHAUT

N AT U R A LT E C H ™

DETOXIFYING SCRUB SHAMPOO 

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.



55

SYSTÉM PÉČE V SALONU

Classic Doplňující služby Rituály

KROK 1
MYTÍ

• NA VLASY:
ELEVATING CLAY SUPERCLEANSER
Naneste směs 2 g (1 odměrka) CLAY 
SUPERCLEANSER + 20 g (6 stisknutí pumpičky) 
DETOXIFYING SHAMPOO pomocí misky 
a štětce na suchou pokožku, nechejte působit 
1–2 minuty, promasírujte a opláchněte.

UVÍTACÍ MASÁŽ
ELEVATING MASSAGE OIL 
2,5–3 g
(2,5–3 pipety)
(před mytím na suchou 
pokožku).

OČISTNÁ MASÁŽ

KROK 2
OŠETŘENÍ • NA POKOŽKU:

RENEWING CONDITIONER TREATMENT
5 g (1,5 stisknutí pumpičky)
Naneste pomocí misky a štětce, nechejte působit 
3–5 minut, opláchněte.

• NA VLASY:
NATURALTECH KONDICIONÉR (zvolte dle 
potřeby vlasů)
5–10 g (1,5–3 stisknutí pumpičky).
Nechejte působit 3–5 minut, pročesejte 
a opláchněte.

RELAXAČNÍ MASÁŽ

KROK 3
AKTIVACE

  

• NA POKOŽKU:
Naneste 15 stisknutí pumpičky (2,5 g)
ELEVATING SCALP RECOVERY TREATMENT.

• NA VLASY:
NATURALTECH 
BEZOPLACHOVÉ 
PRODUKTY
(zvolte dle potřeby vlasů)
např. REPLUMPING HAIR 
FILLER SUPERACTIVE, 
NOURISHING KERATIN 
SEALER.

REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

DETOXIFIKAČNÍ A REVITALIZAČNÍ PÉČE PRO VLASOVOU POKOŽKU A VLASY



56



57

PŘÍNOS

Hydratační systém pro všechny typy vlasů. Může se také 
používat mezi různými ošetřeními naturaltech.

URČENO PRO

všechny typy vlasů.

HLAVNÍ AKTIVNÍ SLOŽKY:

• FYTOCEUTIKA Z TŘAPATKY

S ekologickou certifikací, bohaté na polyfenoly a cukry, se 
silným antioxidačním účinkem.
Pěstováno v Toskánsko-Emiliánských Apeninách ve střední 
Itálii.

4.10 WELLBEING

VŮNĚ

Ovocná, květinová, pižmová.

SVRCHNÍ TÓNY:
Citron, sladký pomeranč,
neroli

STŘEDNÍ TÓNY:
Tuberóza, jasmín, 
narcis

NÍZKÉ TÓNY:
Mošusové tóny



58

WELLBEING
SHAMPOO

Hydratační šampon pro všechny typy vlasů. Směs 
jemných povrchově aktivních složek je ideální pro 
všechny typy vlasů.

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA Z TŘAPATKY  

JAK POUŽÍVAT

Naneste na vlhkou pokožku a vlasy, jemně vmasírujte. Pečlivě 
opláchněte a v případě potřeby postup zopakujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Doporučuje se používat mezi různými ošetřeními Naturaltech, 
nebo pokud neexistují žádné konkrétní problémy s vlasovou 
pokožkou.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

10 g

% přírodní složky: 85,6

% biologická odbouratelnost: 97,7

WELLBEING
CONDITIONER

Hydratační kondicionér pro všechny typy vlasů.

OBSAHUJE

  FYTOCEUTIKA Z TŘAPATKY  

JAK POUŽÍVAT

Po umytí vlasů šamponem Well-being Shampoo, nebo jiným 
šamponem z řady Naturaltech, naneste produkt na ručníkem 
vysušené délky a konečky. Nechte působit 2–3 minut, potom 
pročesejte. Důkladně opláchněte.

ČETNOST POUŽITÍ

Doporučuje se kombinovat se šamponem Well-being Shampoo, 
nebo s jinými šampony z řady Naturaltech.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

10–15 g

% přírodní složky: 97,4

% biologická odbouratelnost: 98,1

150 ml  5.07 fl.oz. U.S.

M5015 NT WELL-BEING CONDITIONER 150ML_FRONTE_00

Dimensioni (base per altezza): 50x110 mm
Area: 5.50 mm2

NERO 4%
PANTONE 3115

N AT U R A LT E C H ™

WELL- BEING CONDITIONER
HYDRATING CONDITIONER

FOR ALL KINDS OF HAIR

CONDITIONER IDRATANTE
PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI

BAUME HYDRATANT
POUR TOUS LES TYPES DE CHEVEUX

WITH ECHINACEA PHYTOCEUTICALS
CON FITOCEUTICI DA ECHINACEA

AUX PHYTOCEUTIQUES D’ECHINACÉE

altezza nome maiuscolo “G”: 
8,5 pt (2,3 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6,2 pt (1,7 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “5”): 11,8 pt (3,1 mm)
altezza : 3,2 mm

p
H

: 3
,5

–4
,5

15
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l

M5019 NT WELL BEING SHAMPOO 250ML_00
Dimensioni (base per altezza): 69x80 mm
Area: 5.520 mm2

NERO 4%
PANTONE 3115

altezza nome maiuscolo “A”: 
9,3 pt (2,4 mm)
altezza funzione prodotto (esempio “S”): 
6 pt (1,6 mm)

altezza ingrediente attivo (esempio “A”): 
4,3 pt (1,1 mm)

altezza contenuto nominale:
(esempio numero “2”): 15 pt (3,9 mm)
altezza : 4 mm

HYDRATING SHAMPOO FOR ALL KINDS OF HAIR
SHAMPOO IDRATANTE PER TUTTI I TIPI DI CAPELLI

SHAMPOOING HYDRATANT POUR TOUS LES TYPES DE CHEVEUX

WITH ECHINACEA PHYTOCEUTICALS   CON FITOCEUTICI DA ECHINACEA
AUX PHYTOCEUTIQUES D’ECHINACÉE

N AT U R A LT E C H ™

WELL- BEING SHAMPOO 

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.

p
H

: 5
,0

–6
,0

25
0 

m
l, 

1 
00

0 
m

l  



59

HYDRATAČNÍ PÉČE
SYSTÉM DOMÁCÍ PÉČE

Doba působení

KROK 1
MYTÍ

WELLBEING SHAMPOO 2–3 min.

KROK 2
OŠETŘENÍ

WELLBEING CONDITIONER 3–5 min.



60



61

SVRCHNÍ TÓNY:
Římský kmín

STŘEDNÍ TÓNY:
Lékořice, karamel

NÍZKÉ TÓNY:
Jantar, mošus

VŮNĚ
(AMBIENCE FRAGRANCE A MASSAGE OIL)

Dřevo, lékořice, květinová, pižmová.

4.11 ELEVATING

PŘÍNOS

Systém určený k použití v kombinaci s péčí Naturaltech; 
povznáší rituály a zlepšuje jejich účinnost.

SVRCHNÍ TÓNY:
Levandule, ovocné tóny

STŘEDNÍ TÓNY:
Eukalyptus, pelargonie 
„Lily“, ylang ylang, růže

NÍZKÉ TÓNY:
Jantar, mošus

VŮNĚ
(SCALP RECOVERY TREATMENT)

Aromatická vůně. Bez alergenů a dermatologicky testováno.



62

Po 28 dnech
používání

Ihned
po aplikaci

+15 %

+10 %

TEWL = TRANSEPIDERMÁLNÍ ZTRÁTA VODY, MĚŘENÍ 
CELISTVOSTI BARIÉRY KŮŽE

Test in vitro** ukazují, že:
• Produkt má účinek proti znečištění, který je zejména viditelný 

v souvislosti s venkovním znečištěním (městský prach a UV 
paprsky).

Klinické hodnocení*** dermatologů ukazuje, že dochází 
k výraznému zlepšení zarudnutí vlasové pokožky:
• 60 % dobrovolníků po 28 dnech používání.

Recenze testujících***:
• 80 % dobrovolníků s přecitlivělou pokožkou prohlašuje, že 

produkt má zklidňující účinek a zlepšuje svědění, podráždění 
a nepohodlí okamžitě po aplikaci.

• 90 % dobrovolníků s přecitlivělou pokožkou prohlašuje, že 
produkt má zklidňující účinek a zlepšuje svědění, podráždění 
a nepohodlí po 28 dnech používání.

• 95 % dobrovolníků prohlašuje, že jsou spokojeni s produktem, 
a že se snadno používá.

p
H

: 5
,7

–6
,2

10
0 

m
l

*Instrumentální zkoušky u 20 subjektů prováděné nezávislými 
laboratořemi.
**Test in vitro byl proveden na lidských keratinocytech.
***Klinické pozorování dermatologů u 20 subjektů s přecitlivělou 
vlasovou pokožkou prováděná nezávislými laboratořemi.
**** Sebehodnocení 20 subjektů s přecitlivělou vlasovou 
pokožkou sesbíraná nezávislými laboratořemi.

ELEVATING
SCALP RECOVERY TREATMENT

Bezoplachové ošetřen í  v lasové pokožky 
s mikrobiotickým boosterem, určený pro obnovu 
rovnováhy přirozeného ekosystému pokožky. 
S  okamžitým a  dlouhotrvajícím hydratačním 
a zklidňujícím účinkem

ZKOUŠKY ÚČINNOSTI:

Instrumentální měření* ukazují, že:

• Hydratace pokožky je ihned po aplikaci lepší o 23 %.

• Dochází k progresivními zlepšování celistvosti bariéry kůže:

OBSAHUJE

  MIKROBIOTICKÝ BOOSTER  
Známý pro svou účinnost při udržování integrity bariéry pokožky, 
pro vyrovnaný ekosystém vlasové pokožky.
VÝTAŽEK Z TASMÁNSKÉHO HORSKÉHO PEPŘE
bohatý na silné antioxidanty, jedinečné fytochemické látky 
a protizánětlivé aktivní molekuly, tento výtažek pomáhá okamžitě 
zklidnit nepohodlí citlivé pokožky a poskytuje úlevu od svědění.
VÝTAŽEK ZE ZEMĚDÝMU LÉKAŘSKÉHO
bohatý na glykany, pomáhá omezovat uvolňování markerů 
zánětů, chrání pokožku před externími stresovými faktory, 
a zklidňuje podráždění a svědění.

JAK POUŽÍVAT

Naneste přímo na pokožku pomocí rozprašovače, zaměřte 
se na přecitlivělé oblasti, nebo oblasti, které potřebují ulevit. 
Masírujte, dokud se zcela nevstřebá. Neoplachujte.

ČETNOST POUŽITÍ

Produkt nanášejte na čistou pokožku po každém umytí 
šamponem. V případě potřeby je možné aplikaci obnovit 
i na suchou pokožku. V salonu je možné použít péči Scalp 
Recovery Treatment po barvení nebo po  jiné profesionální 
službě ke zklidnění pokožky.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

Přibližně 2,5 g = 15 stisknutí rozprašovače

% přírodní složky: 99,0

% biologická odbouratelnost: 94,0

Nome del prodotto M6278 NT ELEVATING TREATMENT
Tipologia pack materiale etichetta fronte x flacone 100 ml
Codice etichetta 71328
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 53x44 mm
Superficie area etichetta 23,32 cm2

Altezza funzione (E) 1,19 mm 
Altezza ingrediente attivo (E) 1,06
Altezza contenuto nominale (e + 0) 3 mm
Colori stampa nero, PANTONE 693U
PM riferimento Corinne Mazurkiewicz
Grafico Antonella Ferrari

N A T U R A LT E C H ™

ELEVATING SCALP RECOVERY TREATMENT 
RESTORING SCALP TREATMENT FOR DRY & SENSITIVE SCALP

TRATTAMENTO RIEQUILIBRANTE PER CUOIO CAPELLUTO SECCO E SENSIBILE 
TRAITEMENT RÉÉQUILIBRANT POUR CUIR CHEVELU SEC ET SENSIBLE

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.
WITH/CON/AVEC MICROBIOTIC BOOSTER



63

 1
00

  m
l

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í

P
É

Č
E

 V
 S

A
LO

N
U

ELEVATING
MASSAGE OIL

Masážní olej je vhodný pro holistické wellness rituály, 
jak na vlasové pokožce před mytím šamponem, tak 
na rukou.
Produkt se snadno oplachuje navzdory tomu, že obsahuje olej, 
díky přítomnosti přírodních polyglycerolů, které při kontaktu 
s vodou přeměňují olej na mléko, které se snadno oplachuje. 
Vlasy jsou pak lehké a lesklé, a ruce jsou vyživené a jemné. 
Pomáhá zlepšit aktivaci mikrocirkulace kůže díky masáži. Ideální 
pro profesionální domácí péči.

OBSAHUJE

  SLADKÝ MANDLOVÝ OLEJ  
bohatý na mastné kyseliny, dobrý pro vlasy a pokožku bez 
hydratace a elasticity.
VÝTAŽEK Z BRAHMI
nazývá se také „bylina půvabu“, je to sukulentní vytrvalá rostlina, 
jejíž výtažek se získává macerováním listů. Tato starodávná 
bylina oblíbená v ajurvédě má pro vlasy velký užitek a také se 
vyznačuje antioxidačním účinkem.

JAK POUŽÍVAT

PRO MASÁŽ VLASOVÉ POKOŽKY: naneste rovnoměrně 
na pokožku na suché vlasy, před jejich mytím. Po masáži 
(10 minut) přidejte vodu, vytvořte emulzi a opláchněte (emulgace 
pomáhá odstranit olej). Pokračujte s vhodným šamponem 
a kondicionérem. PRO MASÁŽ RUKOU: naneste olej na čisté 
ruce a masírujte ruce po dobu 3 minut. Odstraňte nadbytečný 
olej teplým vlhkým ručníkem.

ČETNOST POUŽITÍ

Kdykoli, pro zahájení péče Naturaltech.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

• Pro masáž vlasové pokožky: 2,5 g oleje (pokud jsou vlasy 
husté, použijte 3 g); 1 pipeta = přibližně 1 g

• Pro masáž rukou: 5–6 kapek na každou ruku.

% přírodní složky: 97,2

% biologická odbouratelnost: 35,8

12
0 

g

E
X

K
LU

Z
IV

N
Í

P
É

Č
E

 V
 S

A
LO

N
U

ELEVATING
CLAY SUPERCLEANSER

100% přírodní jílový prášek, určený ke smíchání se 
šampony Naturaltech, pro hloubkové čištění vlasové 
pokožky, které dokáže eliminovat nečistoty a vstřebat 
nadměrný maz, dodává svěžest a zanechává vlasy 
a pokožku dokonale čisté.

OBSAHUJE

  100 % PŘÍRODNÍ JÍLOVÝ PRÁŠEK  
pochází z Brazílie

JAK POUŽÍVAT

Jílový prášek je ideální ke smíchání s šampony Naturaltech 
(zejména řady Purifying, Rebalancing, Energizing, Well-being) pro 
hloubkové čištění vlasové pokožky. Naneste směs na pokožku 
pomocí štětce, nechejte působit 3-5 minut. Emulgujte pomocí 
vody a vmasírujte, pečlivě opláchněte. Pokračujte s vhodným 
šamponem a kondicionérem. Jíl můžete také smíchat se 
šamponem Detoxifying Shampoo (šamponpeeling) pro atonickou 
pokožku v případě potřeby mechanického peelingu. V takovém 
případě doporučujeme přidat několik kapek vody, pokud je 
směs příliš hutná.

MNOŽSTVÍ POUŽITÍ

2 g jílu + 20 g šamponu

(Purifying/Rebalancing/Energizing/Well-being)

(1 odměrka je přibližně 2 g jílu)

% přírodní složky: 100

Nome del prodotto M6302 NT ELEVATING OIL
Tipologia pack materiale etichetta fronte x flacone 100 ml
Codice etichetta
Revisione impianto 00
Dimensione etichetta 53x44 mm
Superficie area etichetta 23,32 cm2

Altezza funzione (E) 1,19 mm 
Altezza ingredienti fr (E) 0,88 mm
Altezza contenuto nominale (e + 0) 3 mm
Colori stampa nero, PANTONE 693U
PM riferimento Corinne Mazurkiewicz
Grafico Antonella Ferrari

N A T U R A LT E C H ™

ELE VATING MASSAGE OIL
MASSAGE OIL FOR SCALP & HANDS 

OLIO DA MASSAGGIO PER CUTE E MANI
HUILE DE MASSAGE POUR CUIR CHEVELU ET MAINS

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.
WITH/CON/AVEC BRAHMI EXTRACT & SWEET ALMOND OIL/ESTRATTO DI BRAHMI 

E OLIO DI MANDORLA DOLCE/EXTRAIT DE BRAHMI ET HUILE D’AMANDES DOUCES



64

25
0 

m
l

ELEVATING
AMBIENCE FRAGRANCE

Osvěžovač místnosti, který rozprašuje vůni Naturaltech 
v salonu pro kompletní a vylepšený rituál, osvěžuje 
atmosféru s  příjemnou vůní a  vytváří u  klientů 
olfaktorickou paměť. Jeho tóny jsou v souladu 
s parfémy Naturaltech, proto jej můžete používat 
v salonu během jakékoli péče. Může se také použít 
na ručníky během ošetření, nebo na papírky, které 
si klient může odnést domů.

JAK POUŽÍVAT

Rozprašte v salonu nebo na ručníky dle potřeby, zejména 
během ošetření Naturaltech. Doporučuje se produkt nejprve 
vyzkoušet na malém skrytém místě látky, aby se předešlo 
vzniku skvrnám kvůli různému složení látek. Zamezte potřísnění 
kůže a vniknutí do očí.

% přírodní složky: 90,0

% biologická odbouratelnost: 90,0

NT ELEVATING ROOM FRAGRANCE

Pantone 693U

60x65

100 ml  3.38 fl.oz. U.S.

SPRAY FRAGRANCE 
FOR AMBIENCE AND FABRICS

FRAGRANZA SPRAY 
PER AMBIENTE E TESSUTI

PARFUM EN SPRAY 
POUR AMBIANCE ET TISSUS

N AT U R A LT E C H ™

ELEVATING FR AGR ANCE  

INGREDIENTS / INGRÉDIENTS: ALCOHOL DENAT., AQUA / WATER / EAU, GLYCERIN, CAFFEINE, 
EPIGALLOCATECHIN GALLATYL GLUCOSIDE, ACRYLATES/C10-30 ALKYL ACRYLATE CROSSPOLYMER, 
ISOBUTYLENE/ETHYLMALEIMIDE/HYDROXYETHYLMALEIMIDE COPOLYMER, PANTHENOL, DISODIUM 
EDTA, AMINOMETHYL PROPANOL, MENTHOL, PARFUM / FRAGRANCE, NIACINAMIDE, EUCALYPTOL, 
EUGENOL, LINALOOL, LIMONENE.

SOLO PRESSO IL TUO ACCONCIATORE. IN PROFESSIONAL SALONS 
ONLY. VENTE EXCLUSIVE EN SALON. EXCLUSIVAMENTE EN SALONES 
PROFESSIONALES. NUR FÜR DIE ANWENDUNG IM SALON. ENKEL BIJ 
PROFESSIONALE KAPSALONS. EXCLUSIVAMENTE NO SEU CABELEIREIRO. 

MADE IN ITALY

INDICAZIONI: TONICO ISPESSENTE PER CUTE E CAPELLI FRAGILI, TENDENTI ALLA 
CADUTA. AUMENTA LO SPESSORE DELLA FIBRA CAPILLARE E DONA AI CAPELLI UN 
ASPETTO PIÙ FOLTO. MODO D’USO: APPLICARE IL PRODOTTO SU CUTE E CAPELLI 
TAMPONATI. MASSAGGIARE LEGGERMENTE E PETTINARE LE LUNGHEZZE FINO AD 
OTTENERE UN’UNIFORME DISTRIBUZIONE. NON RISCIACQUARE. SCIACQUARE ABBON-
DANTEMENTE IN CASO DI CONTATTO CON GLI OCCHI. TENERE FUORI DALLA PORTATA DEI BAMBINI.
INSTRUCTIONS: THICKENING TONIC FOR SCALP AND FRAGILE HAIR, PRONE TO FALLING OUT. INCREASES 
THE THICKNESS OF THE HAIR STRAND FOR A FULLER LOOKING HEAD OF HAIR. HOW TO USE: APPLY 
THE PRODUCT TO SCALP AND TOWEL-DRIED HAIR. MASSAGE GENTLY AND COMB THROUGH LENGTHS 
FOR EVEN DISTRIBUTION. DO NOT RINSE. RINSE THOROUGHLY IN CASE OF CONTACT WITH EYES. KEEP 
OUT OF REACH OF CHILDREN. 
INDICATIONS: TONIQUE ÉPAISSISSANT POUR CUIR CHEVELU ET CHEVEUX FRAGILES, AVEC TENDAN-
CE À LA CHUTE. IL AUGMENTE L’ÉPAISSEUR DE LA FIBRE CAPILLAIRE ET DONNE AUX CHEVEUX UN 
ASPECT PLUS ÉPAIS. MODE D’EMPLOI: APPLIQUER LE PRODUIT SUR LE CUIR CHEVELU ET LES CHEVEUX 
TAMPONNÉS. MASSER DOUCEMENT ET PEIGNER LES LONGUEURS POUR OBTENIR UNE DISTRIBUTION 
UNIFORME. NE PAS RINCER. EN CAS DE CONTACT AVEC LES YEUX, RINCER ABONDAMMENT. TENIR 
HORS DE PORTÉE DES ENFANTS. 
INDICACIONES: TÓNICO DENSIFICANTE PARA CUERO CABELLUDO Y CABELLOS FRÁGILES, CON TENDEN-
CIA A LA CAÍDA. AUMENTA LA DENSIDAD DE LA FIBRA CAPILAR Y DA VOLUMEN AL CABELLO. MODO DE 
EMPLEO: APLICAR EL PRODUCTO EN EL CUERO CABELLUDO Y EN EL CABELLO PREVIAMENTE SECADO 
CON TOALLA. REALIZAR UN LIGERO MASAJE Y PEINAR EN TODA LA LONGITUD HASTA OBTENER UNA 
DISTRIBUCIÓN UNIFORME. NO ENJUAGAR. EN CASO DE CONTACTO CON LOS OJOS, ENJUAGARLOS CON 
ABUNDANTE AGUA. MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.
ANWENDUNGSBEREICH: VERSTÄRKENDES TONIKUM FÜR DIE KOPFHAUT UND BRÜCHIGES, ZUM AUSFALL 
NEIGENDES HAAR. STÄRKT DIE HAARFASER UND VERLEIHT DADURCH EIN FÜLLIGERES AUSSEHEN. 
ANWENDUNG: DAS PRODUKT AUF DIE KOPFHAUT UND DAS HANDTUCHTROCKENE HAAR AUFTRAGEN. 
SANFT EINMASSIEREN UND IN DIE LÄNGEN KÄMMEN, BIS DAS PRODUKT GLEICHMÄSSIG VERTEILT IST. 
NICHT AUSSPÜLEN. BEI KONTAKT MIT DEN AUGEN MIT VIEL WASSER AUSSPÜLEN. DARF NICHT IN DIE 
HÄNDE VON KINDERN GELANGEN. 
AANWIJZINGEN: VERSTEVIGENDE TONIC VOOR DE HOOFDHUID EN VOOR BROOS HAAR DAT GENEIGD IS 
OM UIT TE VALLEN. MAAKT DE HAARVEZEL DIKKER WAARDOOR HET HAAR VOLLER OOGT. GEBRUIKSWIJZE: 
BRENG HET PRODUCT AAN OP DE HOOFDHUID EN HANDDOEKDROOG HAAR. MASSEER IN EN KAM DOOR 
VOOR EEN GELIJKMATIGE VERDELING. SPOEL NIET UIT. BIJ CONTACT MET DE OGEN SPOELEN MET WATER.  
BUITEN HET BEREIK VAN KINDEREN HOUDEN.
INDICAÇÕES: TÓNICO DE ESPESSAMENTO PARA COURO CABELUDO E CABELO FRÁGIL COM TENDÊN-
CIA À QUEDA. AUMENTA A ESPESSURA DA FIBRA CAPILAR E CONFERE APARÊNCIA DE CABELOS MAIS 
ESPESSOS. MODO DE USO: APLICAR O PRODUTO SOBRE O COURO CABELUDO E CABELOS SECOS COM 
TOALHA. MASSAJAR SUAVEMENTE E PENTEAR O CABELO PARA OBTER UMA DISTRIBUIÇÃO UNIFORME. 
NÃO ENXAGUAR. ENXAGUAR ABUNDANTEMENTE EM CASO DE CONTACTO COM OS OLHOS. MAN TER 
FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS.

80
04

60
82

55
57

4
co

d.
 7

12
59

00

DAVINES S.P.A. - VIA RAVASINI 9/A - 43126 PARMA - ITALY
WWW.DAVINES.COM

200x140

250 ml  8.45 fl.oz. U.S.

SPRAY FRAGRANCE FOR AMBIENCE AND FABRICS
FRAGRANZA SPRAY PER AMBIENTE E TESSUTI

PARFUM EN SPRAY POUR AMBIANCE ET TISSUS

N AT U R A LT E C H ™

ELEVATING FR AGR ANCE



65



66

Ultra jemné štětinky pro příjemnou aplikaci produktu 
na délky vlasů, zejména v případě krémových produktů. 
Štětec je praktický a snadno se používá, klientům přináší 
pocit jemného dotyku na vlasech a přináší relaxační, 
pohodlný zážitek.

DOPLŇKY PRO PÉČI V SALONU
Doplňkové produkty Naturaltech pomáhají vytvářet profesionální a elegantní atmosféru během poskytování služeb 
v salonu, oživují rituál skutečné krásy, který zlepšuje profesionalitu kadeřníka a také zážitek klienta. Všechny materiály 
jsou navrženy konkrétně tak, aby podpořily a zlepšily práci stylisty a zároveň zajistily optimální pohodlí a zážitek 
klienta. Sada doplňků obsahuje:

MALÝ ŠTĚTEC

Malá miska je ideální pro použití s malým štětcem. Může 
se použít pro krémové nebo tekuté produkty a také pro 
míchání jiných produktů.
Velkou misku můžete použít pro produkty, které vyžadují 
větší množství. Díky šikmým stěnám a vysokému tvaru 
je ideální pro použití s velkým štětcem.
Obě misky poskytují ideální zkušenostní přístup během 
práce v salonu.

MALÁ A VELKÁ MISKA

Štětec má speciální prodloužený tvar s jemnými štětinkami, 
které zajišťují přesnou a jemnou aplikaci, i na pokožku.

VELKÝ ŠTĚTEC

Rychle a  jemně vysuší vlasy, snižuje potřebné teplo. 
Také snižuje riziko lámání, poškození, a riziko krepatění 
vlasů. Vyroben z exkluzivní látky Aquitex®, obsahuje 
speciální mikrovlákna se strukturou kanálků, díky které 
schne osmkrát rychleji než tradiční bavlna.

SUPER SAVÝ, EXTRA JEMNÝ
RUČNÍK, S MIKROVLÁKNEM AQUITEX®

Profesionální šátek můžete používat během doby působení 
pro zakrytí vlasů.

ŠÁTEK

Tmavý dřevěný tác se používá během ošetření klienta pro 
přinesení produktů k obsluhovací ploše kadeřníka. Pro 
přípravu jednotlivých kroků ošetření a rituální představení 
jednotlivých kroků a produktů, zlepšující zážitek ze salonu. 
Optimální velikost se používá ve spojení s miskami, 
odměrkou a produkty, tác je kompaktní a praktický.

DŘEVĚNÝ TÁC

Odměrka je vyrobena z nerezavějící oceli, což je trvanlivý 
materiál, známý pro svou odolnost vůči skvrnám a špíně. 
Dávkování odměrky je uzpůsobeno tak, abyste získali 
přesné množství pro aplikaci Clay Supercleanser (2 g).

ODMĚRKA

Praktická aplikační lahvička pro péči Rebalancing 
Treatment. Určena pro snadnou profesionální aplikaci 
během ošetření.

APLIKAČNÍ LAHVIČKA



67

STAV VLASŮ NEBO
VLASOVÉ 
POKOŽKY

KROK 1 KROK 2
Na vlhké délky a konečky

KROK 3 KROK 4 KROK 5

PORÉZNÍ VLASY*

Naneste 
barvu 
nebo melír 
na odrosty 
nebo použijte 
fólii.

Naneste
NOURISHING HAIR BUILDING 
PAK.

Opláchněte
produkt, pak 
vytvořte emulzi 
z barvy.
Pokračujte se 
ŠAMPONEM 
A KONDICIONÉREM**.

RECOVERY 
SCALP 
TREATMENT 
na suchou 
a citlivou vlasovou 
pokožku
nebo
HAIR ROYAL
JELLY 
SUPERACTIVE
na suchou 
pokožku.

Tónování
(VIEW, MASK 
atd.)
+
ŠAMPON 
+
KONDICIONÉR.

POŠKOZENÉ 
VLASY*
NEBO
VELMI 
POŠKOZENÉ 
VLASY

Naneste 
barvu 
nebo melír 
na odrosty 
nebo použijte 
fólii.

Naneste
NOURISHING KERATIN 
WONDER
SUPERACTIVE.

(Přidejte NOURISHING 
KERATIN BOOSTER
SUPERACTIVE v případě velmi 
poškozených vlasů).

Opláchněte produkt, 
pak vytvořte emulzi 
z barvy.
Pokračujte se 
ŠAMPONEM 
A KONDICIONÉREM**.

RECOVERY 
SCALP 
TREATMENT
na suchou 
a citlivou vlasovou 
pokožku
nebo
HAIR ROYAL
JELLY 
SUPERACTIVE
na suchou 
pokožku.

tónování
(VIEW, MASK 
atd.)
+
ŠAMPON 
+
KONDICIONÉR.

DEHYDROVANÉ 
VLASY*

Naneste 
barvu 
nebo melír 
na odrosty 
nebo použijte 
fólii.

REPLUMPING HAIR FILLER 
SUPERACTIVE
 +
REPLUMPING CONDITIONER.

REPLUMPING 
HAIR FILLER 
SUPERACTIVE
 +
REPLUMPING 
CONDITIONER.

RECOVERY 
SCALP 
TREATMENT 
na suchou 
a citlivou vlasovou 
pokožku
nebo
HAIR ROYAL 
JELLY 
SUPERACTIVE
na suchou 
pokožku.

tónování
(VIEW, MASK 
atd.)
+
ŠAMPON
+
KONDICIONÉR.

TIPY & TRIKY
MOŽNÉ KOMBINACE PRODUKTŮ NATURALTECH S BARVENÍM VLASŮ

*V případě zdravějšího středního stvolu nebo velmi poškozených konečků můžete na střední část použít Replumping 
Hair Filler Superactive a na konečky Nourishing Keratin Sealer.

**KONDICIONÉR: pouze v případě potřeby tónování.



68



69

5. MASÁŽE

5.1 UVÍTACÍ MASÁŽ

DOBA TRVÁNÍ
  10 min.  

PRODUKT
  Elevating Massage Oil  

Obsluhovací plocha kadeřníka
Klientce nasaďte plášť a ručník.
Jemně rozčesejte vlasy měkkým kartáčem, aby byly 
hladké.

• Krok 1 Uvítací sezení. Postavte se za klienta a do rukou 
si vetřete několik kapek Elevating Massage Oil. Složte 
klientovi ruce, pak svou ruku přeneste před klientku 
a požádejte ho, ať se nadechne, zatímco rukou 
hýbete, zopakujte to třikrát. Klient se tak nadechne 
vůně olejů a bude se cítit odpočatě. Pak položte své 

MASÁŽ HRAJE DŮLEŽITOU ROLI VE ZLEPŠOVÁNÍ ÚČINNOSTI PRODUKTŮ A OŠETŘENÍ A ZÁROVEŇ JE DŮLEŽITOU 
PRO OBNOVUTĚLESNÉ A DUŠEVNÍ POHODY A RELAXACE KLIENTŮ

Masáže Naturaltech jsou upraveny a obohaceny tak, aby poskytovaly péči, která je vysoce přizpůsobitelná jakékoli 
situaci, díky čemuž služby nabízené klientům působí více empiricky, jako rituál. Všechny masáže jsou samostatné 
a dají se přizpůsobit požadované službě.

ruce na jeho hlavu a mírně přitlačte. Sjeďte rukama 
dolů k ramenům.

• Krok 2 Položte ruce na ramena a stiskněte dlaní 
na třech bodech ramene, začněte na obou stranách 
u klíční kosti, pak doprostřed, a nakonec na horní 
části paží. Třikrát zopakujte.

• Krok 3 Naneste 2,5 až 3 pipety oleje Elevating 
Massage Oil na pokožku po sekcích. Položte konečky 
prstů na vlasovou linii kolem čela a „pročesejte“ 
vlasy svými prsty, široce rozšířenými, směrem 
k temeni. Jakmile dosáhnete temene, spojte prsty 
a pokračujte směrem ke krku. Třikrát zopakujte.

• Krok 4 Opakujte stejný pohyb po stranách hlavy, 
začněte široce roztaženými prsty a pak je spojte, 
jakmile dosáhnete k uším, zatímco budete pokračovat 
směrem dolů ke krku. Třikrát zopakujte.

• Krok 5 Začněte na zátylku a vlasy uprostřed rozdělte, 
přeložte je na stranu. Spojte ruce a konečky prstů 
pohybujte směrem za uši a ke krku, dokončete 
pohyb téměř pod bradou. Třikrát zopakujte.

• Krok 6 Položte jednu ruku na vlasovou linii a jemně 
hlavu ohněte směrem dopředu. Vlasy na zátylku 
přesuňte na opačnou stranu a začněte od vlasové 
linie kolem ucha/krku široce roztaženými prsty, 
postupujte k pravé straně krku (jako kdybyste vlasy 
česali). Třikrát zopakujte a pak zopakujte celou 
sekvenci na opačné straně.

• Krok 7 Položte palce na každou stranu týlní kosti 
a prsty na temeno hlavy. Palci krouživě masírujte 
přirozený žlábek pod týlní kostí a nakonec zatlačte. 

Podívejte se na 
video zde:



70

Třikrát zopakujte, přidejte krouživé pohyby prsty 
nahoře na pokožce. Dokončete sekvenci pohybem 
prstů dolů ke krku.

• Krok 8 Položte konečky prstů na vlasovou linii a palce 
pod temeno. Krouživými pohyby se pohybujte směrem 
k temeni. Jakmile prsty dosáhnou k palcům, pokračujte 
krouživými pohyby směrem ke krku a mírně přitlačte. 
Třikrát zopakujte.

• Krok 9 Držte hlavu oběma rukama hned na ušima, 
roztáhněte prsty tak, abyste zakryli stranu a část 
zátylku. Pohybujte rukama nahoru a dolů, při pohybu 
nahoru přitlačte, při pohybu dolů tlak uvolněte. Třikrát 
zopakujte. Položte prsty směrem dopředu a s mírným 
přitlačením jimi kružte (proti směru hodinových 
ručiček). Třikrát zopakujte.

• Krok 10 Položte prsty na horní stranu hlavy. Konečky 
prstů provádějte malé kroužky, připomínající déšť, 
a zvyšujte průměr kroužku, až skončíte na krku. 
Jakmile dosáhnete klientova krku, začněte jemně 
poklepávat vzadu na krk, pak na ramena. Dokončete 
masáž třemi stisky na ramenou (viz krok 2).

5.2 OČISTNÁ MASÁŽ

Poskytuje hloubkovou očistu ideální pro odstranění toxinů 
a nečistot z vlasové pokožky a z vlasů.

PRVNÍ ČÁST

DOBA TRVÁNÍ
  10 min.  

PRODUKT
  Aplikace před mytím šamponem: pro Elevating Clay  
  Supercleanser, Rebalancing Cleansing Treatment  

Obsluhovací plocha kadeřníka
Příprava: pro Elevating Clay Supercleanser.
Pomůcky: miska Naturaltech, široký štětec a hřeben 
s rukojetí.

Příprava: pro Rebalancing Cleansing Treatment.
Pomůcky: aplikační lahvička Naturaltech, hřeben s rukojetí.

• Krok 1 Postavte se za klientku a naneste produkt 
na jednotlivé sekce pokožky, na suché nebo vlhké 
vlasy. Začněte u linie vlasů, položte palce doprostřed 
a klikatými pohyby pracujte palci směrem k temeni. 
Stejný pohyb zopakujte na hřebenu (v místě poklesu), 
a nakonec na stranách. Když jsou horní část a boky 
hotové, pokračujte na zátylku. Začněte uprostřed 
temene/zátylku, použijte stejný klikatý pohyb palci, 
a pracujte směrem k linii vlasů, zopakujte na každé 
straně zátylku. Vytvoříte tak tenkou vrstvu pěnu, 
která pokožku jemně očistí. Nechte působit 3 minut. 
Přiveďte klienta k umyvadlu.

• Krok 2 Přidejte malé množství vody. Masírujte 
vlasovou pokožku krouživými pohyby prsty, začněte 
u linie vlasů a pokračujte směrem ke krku. Přesuňte 
se na boky a masírujte pokožku konečky prstů, 
přičemž se posouvejte dolů za uši směrem ke krku, 
a to znovu krouživými pohyby.

• Krok 3 Jemně zvedněte hlavu; stabilizujte hlavu tak, 
že na temeno položíte jednu ruku, a druhou ruku 
dáte dozadu. Masírujte krouživými pohyby od krku 
směrem k temeni.

• Krok 4 Vyčistěte délky a konečky vlasů.

• Krok 5 Položte ruce na obě strany hlavy a palce 
umístěte proti sobě nahoře, ucho přitom máte mezi 
ukazováčkem a prostředníčkem. Masírujte oblast 
kolem uší tak, že prsty pohybujete nahoru a dolů. 
Několikrát zopakujte.

• Krok 6 Jemně zvedněte hlavu klienta a otočte ji 
doprava, abyste měli přístup k  levé straně krku. 
Položte ruku na krk. Protáhněte svaly konečky prstů 
od ramene k linii vlasů, použijte pohyb tygřího drápu. 
Třikrát zopakujte.

• Krok 7 Zopakujte protáhnutí svalů krku jako před 
tím, ale nyní každých pár centimetrů mezi krkem 
a linií vlasů udělejte krouživý pohyb. Třikrát zopakujte.

• Krok 8 Zůstaňte na stejném místě a masírujte krk 
ve tvaru čísla 8, zopakujte třikrát.

• Krok 9 Ukončete sekvenci položením rukou na vlasovou 
linii za ušima a jemně masírujte konečky prstů. Opatrně 
zvedněte hlavu klienta a otočte ji doleva. Opakujte 
kroky 6-7-8-9 na pravé straně.

• Krok 10 Od linie vlasů nahoře na hlavě provádějte 
pohyb, jako byste chtěli štípnout. Opláchněte 
a v případě potřeby zopakujte celou masáž se 
šamponem (vyjma prvního kroku).

Podívejte se na 
video zde:



71

DRUHÁ ČÁST

DOBA TRVÁNÍ
  5 min.  

PRODUKT
  Pouze šampon  

Zóna mytí vlasů
Příprava: Vhodný šampon Naturaltech
Pomůcky: Ručník

• Krok 1 Namočte vlasy a naneste vhodný šampon. 
Masírujte vlasovou pokožku krouživými pohyby prsty, 
začněte u linie vlasů a pokračujte směrem ke krku. 
Přesuňte se na boky a masírujte pokožku konečky 
prstů, přičemž se posouvejte dolů za uši směrem 
ke krku, a to znovu krouživými pohyby.

• Krok 2 Jemně zvedněte hlavu, stabilizujte hlavu tak, 
že na temeno položíte jednu ruku, a druhou ruku dáte 
dozadu, masírujte krouživými pohyby od krku k temeni.

• Krok 3 Vyčistěte délky a konečky vlasů.

• Krok 4 Položte ruce na obě strany hlavy a palce 
umístěte proti sobě nahoře, ucho přitom máte mezi 
ukazováčkem a prostředníčkem. Masírujte oblast 
kolem uší tak, že prsty pohybujete nahoru a dolů. 
Několikrát zopakujte.

• Krok 5 Jemně zvedněte hlavu klienta a otočte ji 
doprava, abyste měli přístup k  levé straně krku. 
Položte ruku na krk. Protáhněte svaly konečky prstů 
od ramene k linii vlasů, použijte pohyb tygřího drápu. 
Třikrát zopakujte.

• Krok 6 Zopakujte protáhnutí svalů krku jako před tím, 
ale každých pár centimetrů mezi krkem a linií vlasů 
udělejte krouživý pohyb. Třikrát zopakujte.

• Krok 7 Zůstaňte na stejném místě a masírujte krk 
ve tvaru čísla 8. Třikrát zopakujte.

• Krok 8 Ukončete sekvenci položením rukou na vlasovou 
linii za ušima a jemně masírujte konečky prstů. Opatrně 
zvedněte hlavu klienta a otočte ji doleva. Opakujte 
kroky 5-6-7-8 na pravé straně.

• Krok 9 Od linie vlasů nahoře na hlavě provádějte pohyb, 
jako byste chtěli štípnout. Opláchněte a v případě 
potřeby zopakujte celou masáž se šamponem.

5.3 REVITALIZAČNÍ MASÁŽ

Revitalizační sekvence technik, které podporují obnovu 
rovnováhy vlasové pokožky a zlepšují tělesnou a duševní 
pohodu.

Obsluhovací plocha kadeřníka
Zvolte vhodný produkt 
Naturaltech péče, který 
se neoplachuje. Na vlasy 
vysušené ručníkem.

• Krok 1 Postavte se za klienta. Naneste vhodný 
bezoplachový produkt na vlasy nebo na pokožku. 
Produkt nanášejte na celou vlasovou pokožku 
prostřednictvím masáže.

• Krok 2 Požádejte klienta, aby sklonila hlavu, abyste 
viděli sedmý obratel (viditelnou krční kost). Palcem 
masírujte kolem této oblasti, pak se přesuňte na stranu 
podél přirozených prohloubenin. Palci provádějte 
krouživé pohyby. Pohybujte palci nahoru podél páteře 
a opakujte krouživé pohyby. Znovu pohybujte palci, 
dokud nedojdete k týlní části. Sevřete prsty kolem 
hlavy. Masírujte týlní část palci a prsty provádějte 
krouživé pohyby na temeni hlavy.

• Krok 3 Postavte se za klienta. Položte ruce na strany 
hlavy. Provádějte pomalé velké kroužky (proti směru 
hodinových ručiček) směrem nahoru. Jak se budete 
blížit k horní části, zrychlete pohyb a kroužky dělejte 
menší a menší. Třikrát zopakujte.

• Krok 4 Postavte se ke klientovi z boku. Položte 
konečky prstů doprostřed hlavy nahoře a stiskněte 
dolů, prsty pohybujte dále a znovu stiskněte, pokračujte 
směrem ke krku.

• Krok 5 Postavte se za klienta. Označte si tři body 
na čele. Jeden na začátku obočí, druhý uprostřed 
obočí a další na konci obočí. Umístěte tři prsty 
na vlasovou linii nad označenými body. Masírujte 
krouživými pohyby, pak pokračujte stejnými pohyby 
zpět ke krku, opakujte každých několik centimetrů.

• Krok 6 Položte dva prsty na stejný bod jako předtím, 
a každý bod promasírujte samostatně. Pokračujte 

Podívejte se na 
video zde:



72

směrem dolů ke krku. Přesuňte ruce z pokožky 
od čela ke krku.

• Krok 7 Položte ruce na strany hlavy a provádějte 
pomalé krouživé pohyby. Pak začněte u linie vlasů, 
chytněte vlasy u pokožky a jemně zatáhněte. Pohybujte 
rukama dál a znovu chytněte vlasy a zatřepejte jimi. 
Pohybujte se směrem ke krku.

• Krok 8 Požádejte klienta, aby sklonil hlavu (uvidíte 
jeho sedmý krční obratel, viditelnou krční kost). 
Masírujte oblast kolem krční kosti a pohybujte se 
přirozenými prohloubeninami po  jejích stranách. 
Jemně masírujte pomocí palců. Masáž dokončete 
tak, že položíte ruce na ramena a zatlačíte, začněte 
na konci klíční kosti, pokračujte doprostřed ramene, 
a nakonec skončíte u paží.

5.4 RELAXAČNÍ MASÁŽ

Relaxační masáž pro podporu stavu dobré nálady a zdraví, 
která zlepšuje mikrocirkulaci vlasové pokožky.

DOBA TRVÁNÍ
  10 min.  

PRODUKT
  Elevating Massage Oil   

Obsluhovací plocha kadeřníka
Připravte si misku a štětec Naturaltech, turban a vhodné 
produkty Naturaltech.

• Krok 1 Na vlhké vlasy naneste kondicionér Renewing 
Conditioner po jednotlivých sekcích. Položte ruku na horní 
část hlavy a desetkrát zakružte prsty na pokožce.

• Krok 2 Naneste vhodný kondicionér nebo masku 
na délky a konečky, po jednotlivých sekcích.

• Krok 3 Postavte se za klienta. Začněte vpředu, 
vezměte část pramenu vlasů, zatočte jej svými prsty, 
pak chytněte koneček pramene do prstů, jemně jím 
otáčejte, a zároveň za vlasy jemně tahejte. Před 
uvolněním pramene vezměte další sekci a opakujte 

jemné otáčení a rotaci. Pokračujte touto technikou 
napříč směrem ke krku.

• Krok 4

Delší vlasy: postavte se za klienta. Vytáhněte vlasy 
nahoru a udělejte nahoře cop. Cop zatočte a jemně 
protřepávejte rukama, vlasy táhněte směrem nahoru. 
Třikrát zopakujte.

Krátké a středně dlouhé vlasy: postavte se za klienta. 
Dlaň ruky položte na hlavu. Začněte masírovat od krku 
krouživými pohyby. Jakmile dojdete nahoru, vytáhněte 
vlasy směrem nahoru a přesuňte se dopředu. Položte 
ruce na boky a opakujte krouživé pohyby směrem 
nahoru, přičemž vlasy jemně táhněte. Třikrát zopakujte.

• Krok 5 Začněte na čele, masírujte podél linie vlasů 
konečky prstů krouživými pohyby, pohybujte se 
ve směru hodinových ručiček. Jakmile dojdete 
ke krku, změňte polohu těla a pokračujte v masáži 
směrem k čelu.

• Krok 6 Zakryjte hlavu turbanem. Nechejte produkt 
působit na vlasech po stanovenou dobu, pak sundejte 
turban. Pročesejte vlasy a pečlivě je opláchněte.

5.5 MASÁŽ RUKOU

Speciální relaxační masáž rukou.
Zlepšuje krevní oběh a snižuje napětí.

DOBA TRVÁNÍ
  5 min.  

PRODUKT
  Elevating Massage Oil   

Obsluhovací plocha kadeřníka
Připravte si Elevating Massage Oil, ručník a papírové 
utěrky. Posaďte se před klienta a na jeho stehna/nohy 
položte ručník.

• Krok 1 Vezměte jednu ruku klienta a naneste 
6 kapek Elevating Massage Oil na horní část ruky, 
na opačnou stranu od dlaně. Vetřete olej a masírujte 
od konečku prstů po zápěstí. Opakujte na dlani.

Podívejte se na 
video zde:

Podívejte se na 
video zde:



73

• Krok 2 Položte ruku klienta na svou ruku. Začněte 
od konečku palce, svým palcem zatlačte a posouvejte 
jej prostorem mezi kostmi směrem k zápěstí. Třikrát 
zopakujte.

• Krok 3 Otevřete dlaň klienta, udělejte pěst, a svými 
klouby dlaň krouživě masírujte.

• Krok 4 Zvedněte ruku klienta tak, aby byla dlaň 
nahoře. Protáhněte svaly svým placem od středu 
dlaně z jedné strany na druhou. Třikrát zopakujte.

• Krok 5 Udržujte stejnou polohu ruky. Na straně dlaně 
použijte svůj palec a protáhněte jednotlivé prsty 
od spodní části až po špičku, začněte malíčkem 
a pokračujte k palci. Třikrát zopakujte.

• Krok 6 Udržujte stejnou polohu ruky. Na straně 
dlaně masírujte zespodu horní část ruky pohybem 
připomínajícím spirálu. Třikrát zopakujte.

• Krok 7 Udržujte stejnou polohu ruky. Na straně dlaně 
roztáhněte prostory mezi prsty, jeden po druhém 
(třikrát), postupujte od malíčku k palci.

• Krok 8 Změňte polohu ruky klienta tak, aby dlaň 
směřovala dolů. Pokračujte s protažením mezi 
prsty, jeden po druhém (třikrát), od malíčku k palci, 
pohybujte se směrem nahoru k zápěstí.

• Krok 9 Položte ruku klienta na svou ruku a masírujte 
horní část ruky pohybem připomínajícím spirálu. 
Masírujte ruku klouzavým pohybem od zápěstí 
ke konečkům prstů. Promasírujte jednotlivé 
konečky prstů. Opakujte masáž na druhé ruce.



74

6. VLASOVÁ POKOŽKA A VLASY

6.1 STRUKTURA VLASOVÉ 
POKOŽKY

Vlasová pokožka je anatomickou částí lidského těla, která 
začíná na čele a táhne se k zátylku a obsahuje velmi velké 
množství vlasových folikul. Má celou řadu funkcí, jako je 
fyzická bariéra, imunologická ochrana (teplem, vlhkem 
a mazem vytváří dobré prostředí pro mikroorganismy), 
tepelná regulace, sociální komunikace.

Struktura vlasové pokožky, kterou lze přímo srovnat 
s kůží, je tvořena třemi vrstvami.

• Pokožka: povrchová vrstva, která má funkci bariéry;

• Škára: hluboká vrstva, která má podpůrnou funkci;

• Podkožní vazivo: podkožní tuková tkáň umístěná 
pod škárou.

D
ER

M
IS

6.2 VLASOVÁ POKOŽKA    
A MIKROFLÓRA

Kůže a vlasová pokožka jsou domovem tisíců druhů 
živých bakterií, které tvoří takzvanou mikroflóru. Mikroflóra 
je, jinými slovy, populace různých mikroorganismů, 
které žijí a rostou nejen na vlasové pokožce, ale také 
v jiných částech těla, jako jsou střeva a žaludek. Dobrá 
rovnováha kožní mikroflóry je pro zdravou pokožku 
zásadní. Mikroflóra vlastně hraje zásadní roli v dodatečné 
ochraně kůže, která se stává odolnější vůči patogenům, 
externím agresivním látkám a enviromentálnímu stresu. 
Bakterie na sebe vzájemně působí a reagují s kožními 
buňkami, a vytvářejí tak komplexní sadu molekul, kterým 
se říká „postbiotika“, mající hluboce blahodárný dopad 
na fyziologii těla hostitele.

6.3 STRUKTURA VLASU

Vlas tvoří dvě části: kořínek a stvol. Živá část vlasu se 
nachází v kůži a představuje ji kořínek ve vlasovém folikulu. 
Koncová a hlubší část kořínku, které se říká cibulka, 
vytváří buňky, které tvoří vlas. Tyto buňky, stárnoucí, tvoří 
stvol: tak vlas roste a stává se nad pokožkou viditelným.

6.3.1 VLASOVÝ FOLIKUL

Vlasový folikul existuje v pokožce a ve škáře. Vlasový folikul 
je určitá struktura pokožky (kožní doplněk), která vytváří 
buňky tvořící vlas. Protože úzce souvisí s přítomností 
vlasů, nachází se téměř na celém povrchu těla, vyjma 
oblastí bez chlupů, jako jsou dlaně, plosky nohou nebo 
rty. Ve všech ostatních oblastech jsou vlasové folikuly 
přítomny v různých počtech a v různých morfologiích, 
a to v závislosti na pohlaví a věku člověka.



75

Vlasový folikul má tři hlavní části:

1. Papila: nachází se u základny vlasového folikulu, 
obsahuje krev a mízní cévy, které rostoucímu vlasu 
dodávají výživu a kyslík. Kolem papily je vlasová 
matrix, kde probíhá buněčné dělení, které vytváří 
buňky, které tvoří hlavní části vlasového vlákna. 
Obsahuje také receptory pro mužské hormony 
a androgeny.

2. Cibulka: nachází se ve spodní části vlasového folikulu, 
je zakulacená a obklopuje papilu a matrix, jedná se 
o živou část vlasu. Je živena cévami a obsahuje 
kmenové buňky a hormony, které ovlivňují růst vlasu 
v různých fázích života.

3. Mazová žláza: nachází se ve střední části folikulu, 
obsahuje kmenové buňky, které dělí a regenerují 
nejen nové vlasové folikuly, ale také dermální žlázy 
odpovídající za  tvorbu mazu, který představuje 
hydrolipidovou vrstvu nutnou pro ochranu, lubrikaci 
vlasu a jeho částečnou vodotěsnost. Mazová žláza 
je také vstupním bodem pro sval arrector pili, neboli 
vzpřimovač vlasu, odpovědný za takzvanou husí kůži.

Ve škáře spolu s četnými dermálními žlázami připojenými 
k jednotlivým folikulům se nachází četné potní žlázy. Pot 
a kožní maz jsou hlavními složkami hydrolipidové ochrany. 
Za běžných podmínek zaručují správnou rovnováhu kůže, 
vytvářejí určitou ochrannou vrstvu, která brání škodlivých 
externím látkám před proniknutím do kůže.

KOŽNÍ MAZ

EPIDERMIS

DERMIS

VLASOVÁ 
CIBULKA

MAZOVÁ 
ŽLÁZA
VZPŘIMOVAČ 
CHLUPU

POTNÍ ŽLÁZA

ZÁRODEČNÁ 
ZÓNA VLASU

KREVNÍ CÉVYDERMÁLNÍ PAPILA

6.3.2 VLASOVÝ STVOL

Vlasový stvol je část vlasu, která není přímo spojena 
s  folikulem, a většina z ní je nad povrchem pokožky 
a je vidět.
Vlas je uvnitř tvořen třemi koncentrickými vrstvami, které 
se nazývají: kutikula, kortex a medulla.

1. Kutikula: vnější část, skládá se z vrstvy navzájem 
se překrývajících buněk, které připomínají šupiny. 
Když je kutikula příliš namáhaná (chemickými nebo 
mechanickými faktory, nebo agresivními produkty), 
může dojít k jejímu poškození, šupinky se otevřou 
a vlasy jsou mdlé a krepaté.

2. Kortex: vrstva pod kutikulou, která primárně určuje 
tloušťku vlasu. Skládá se z dlouhých keratinových 
vláken, které drží dohromady pomocí disulfidových 
a vodíkových vazeb. Zdravé vlasy mají kompaktní 
keratinovou strukturu díky svým neporušeným, 
nezlomeným vazbám. Zdraví kortexu také závisí 
na integritě kutikuly, která jej chrání. Také obsahuje 
melaniny, které určují barvu vlasů.

3. Medulla: vnitřní vrstva, která je přirozeně chráněná 
kutikulou a kortexem, nachází se pouze v silnějších 
vlasových stvolech.

Vnější vrstva vlasu je zcela mrtvá a skládá se hlavně 
z proteinu, který se nazývá keratin, také obsažený v kůži 
a v nehtech. Keratin je bílkovina bohatá na síru, s vazbami 
disulfidu a vodíku, které vlákna bílkovin drží dohromady. 
Obsahuje 18 aminokyselin, včetně prolinu, cysteinu, 
argininu, glycinu, serinu, theorinu a histidinu. Keratin 
tvoří dva různé typy vláken, co se týče charakteristiky 
a struktury, a to vláknitý keratin a amorfní keratin. Jejich 
interakce určuje sílu, odolnost a elasticitu vlasu.

KUTIKULA

MEDULLA

KORTEX



76

6.4 ŽIVOTNÍ CYKLUS VLASU

Vlas se vyvíjí, roste a  regeneruje sám, v  souladu 
s  fyziologickým životním cyklem, který má tři různé 
fáze, od aktivního růstu z kořínku až po vypadnutí vlasu. 
Tyto fáze se nazývají anagenní, katagenní a telogenní.

1. Anagenní fáze: V této fázi vlas roste, u mužů trvá 
průměrně 2 až 4 roky, u žen 3 až 7 let. Vlas roste 
o 0,3 až 0,4 mm denně, celkem přibližně 1 cm 
za měsíc.

2. Katagenní fáze: Na konci anagenní fáze vstupuje 
vlas to katagenní fáze. Toto krátké přechodné 
období trvá přibližně 10 dnů, kdy vlas přestává růst 
a odděluje se od zásobení krve.

3. Telogenní fáze: Vlas nakonec vstupuje do telogenní 
fáze, což je fáze, kdy se pramínky uvolňují a vypadávají. 
Folikul je pak 2 až 4 měsíce neaktivní a potom se 
celý proces opakuje znovu. Ztráta vlasů může 
být spontánní nebo může být způsobena růstem 
nových vlasů.

ANAGEN KATAGEN TELOGEN

6.5 BARVA A ŠEDNUTÍ
PŘÍRODNÍCH VLASŮ

Barva vlasů závisí na množství a kvalitě pigmentu 
přítomného v kortexu. Přírodní pigment, který určuje barvu 
vlasů, se nazývá melanin, a vyrábí jej melanocyty, buňky 
přítomné v oblasti cibulky. Během procesu keratinizace 
se melanin, jakmile dojde k jeho vytvoření, ukládá mezi 
buňky kortexu, dodává vlasům jejich přírodní barvu, 
která je směsí dvou různých typů melaninu: feomelanin 
(žlutočervený) a eumelanin (hnědočerný). Během stárnutí 
vlasy fyziologicky šednou v souvislosti se sníženou tvorbou 
melaninu, ke které obvykle dochází kolem věku 50 let 
a často souvisí s postupným řídnutím vlasů.



77

7. ANOMÁLIE VLASOVÉ POKOŽKY A VLASŮ

7.1 KŘEHKÁ VLASOVÁ 
POKOŽKA A VLASY

Každý člověk se narodí se stovkami tisíců vlasů na hlavě. 
Cyklus vlasu sestává ze tří fází: anagenní (růstová), 
katagenní (nevyvíjející fáze) a  telogenní (vypadávání). 
Každý vlasový folikul je samostatný a prochází růstovým 
cyklem v různou dobu, proto je ztráta vlasů fyziologická, 
a každý den nám vypadne určitý počet vlasů, asi 100. 
A když je vlasová pokožka slabá, může se vypadávání 
vlasů zrychlit. Existují různé druhy ztráty vlasů, ale my se 
soustředíme na dva: sezonní a hormonální vypadávání 
vlasů.

SEZONNÍ NEBO STRESOVÉ VYPADÁVÁNÍ VLASŮ
TAKÉ ZNÁMÉ JAKO TELOGENNÍ EFLUVIUM

K telogennímu efluviu dochází, když se vypadávání vlasů 
každý den zvyšuje: větší část vlasů přechází z rostoucí 
fáze (anagenní) do fáze vypadávání (telogenní). Obvykle je 
pouze 10 % vlasů v telogenní fázi, ale během telogenního 
efluvia dochází k nárůstu až o 30% i více. Většinou k tomu 
dochází náhle, a efluvium se může objevit přibližně 
3 měsíce po příčině. Telogenní efluvium může být obvykle 
způsobeno porodem, nemocí, stresujícími událostmi 
v životě, drogami, ztrátou váhy, atd. K vypadávání vlasů 
může také docházet sezonně: studie ukazují, že nejvyšší 
počet vlasů v telogenní fázi máme v červenci. Vlasy během 
telogenní fáze obvykle vypadávají o sto dní později, což 
znamená, že si toho všimnete až na konci léta a začátkem 
podzimu. Viditelnou známkou telogenního efluvia je 
celkové zřídnutí vlasů, které není omezeno na určitou 
část vlasové pokožky. Naštěstí se jedná o zvratný jev: 
zdravý vlasový folikul se nakonec ve svém cyklu vrátí 
do růstové fáze.

HORMONÁLNÍ ZTRÁTA VLASŮ
TAKÉ ZNÁMÁ JAKO ANDROGENETICKÁ ALOPECIE

Androgenetická alopecie je dědičný stav, který postihuje 
přibližně 20 % mužů od věku 20 let a 50 % mužů od věku 
50 let. U žen se jedná o méně častý stav, pouze 10 % žen 
má alopecii před menopauzou a 40 % po menopauze. 
V obou případech se incidence zvyšuje s věkem.

U mužů se tento stav může objevit již v pubertě, protože 
souvisí s aktivitou androgenních hormonů, a s věkem se 
zhoršuje. Hormon, který odpovídá za takové vypadávání 
vlasů, se nazývá testosteron, což je hlavně mužský hormon, 
který se kvůli enzymu 5-alfa reduktáza přemění na jiný 
hormon neboli di-hydro-testosteron, kvůli kterému se 
receptor spojí s vlasovou cibulkou a folikul se tak zmenšuje 
a atrofuje, čímž dojde k ukončení růstového cyklu vlasu. 
Ztráta vlasů se vyvíjí postupně a nejdříve dochází ke snížení 
průměru vlasů a často také mazotoku. Alopecie se šíří 
progresivně, až zbude pouze týlní a spodní lebeční část, 
tj. zátylek a oblast spánků nad ušima se nemění, dokud 
se neobjeví typická holohlavost na temeni. Na rozdíl 
od mužů androgenetická alopecie se u žen většinou 
objevuje na temeni a vede k progresivními řídnutí vlasů 
podél střední linie a v oblasti spánků.

PŘÍČINY KŘEHKÉ VLASOVÉ POKOŽKY

• Endokrinní stavy.

• Nerovnováha nervového systému.

• Nedostatky ve výživě.

• Prodloužená námaha, která zvyšuje volné radikály, 
a může poškodit vlas a cibulku zevnitř, což vede 
k řídnutí vlasů a trvalé holohlavosti.

• Dermatóza, bakteriální folikulitida. Dědičné nebo 
hormonální faktory, jako je přebytek dihydrotestosteronu, 
mužského hormonu, který může postupně snížit 
aktivitu ochlupení.



78

• Nedostatečně okysličená kůže vede k akumulaci 
toxinů a kvůli tomu pak vlasy špatně drží ve folikulu.

• Agresivní chemické ošetření, které ohrožuje cirkulaci 
na lokální úrovni a snižuje vitální aktivitu vlasů.

ZNÁMKY

• Slabá kůže má křehčí cibulku, která ztrácí schopnost 
tvorby silného vlasu, což vede k silnějšímu efluviu.

7 . 2  D E H Y D R O V A N Á 
POKOŽKA A LÁMAVÉ NEBO 
POŠKOZENÉ VLASY

DEHYDROVANÁ POKOŽKA

Vlasová pokožka je chráněna tenkou hydrolipidovou vrstvou, 
kterou vytváří potní a mazové žlázy, zatímco hydratace 
souvisí s množstvím vody přítomným v kožních buňkách 
díky krevnímu oběhu. Přítomnost této ochranné vrstvy 
a její správné složení z minerálních solí, vody a lipidů je 
nezbytně nutné pro vitalitu a zdraví vlasů.

PŘÍČINY

• Nevyrovnaná mikroflóra vlasové pokožky.

• Restriktivní diety s nedostatkem vitamínu A a omega 
3, které hrají důležitou roli v udržování celistvosti kůže.

• Příliš horké nebo příliš suché klima a také klimatizace, 
které způsobují nadměrnou ztrátu vody, a  tudíž 
dehydraci a suchost.

• Časté mytí s nevhodnými produkty, které způsobují 
úbytek hydrolipidové vrstvy, tj. ochranné schopnosti 
kůže.

ZNÁMKY

• Odlupování je důkazem dehydrace vlasové pokožky, 
která může také svědět.

• Pokožka je náchylná k podráždění.

Dehydrace může vést k suchým, lámavým a  také 
poškozeným vlasům. V případě vážné dehydrace ztrácí 
vlasy elasticitu a odolnost, a mohou se poškodit, objeví 
se roztřepené konečky (nebo trichoptilóza), rozdělení 
na konečcích, kde dojde ke snížení tloušťky keratinu, který 
kryje a chrání stvol. Roztřepené konečky mohou být také 
důsledkem nešetrného chemického ošetření, používáním 
nadměrně horkých nástrojů, jako jsou vysoušeče vlasů, 
stejně tak jako prodloužený pobyt na přímém slunci bez 
adekvátní ochrany. Strukturálnímu oslabení můžeme 
předejít určitými produkty, které díky hydrataci zaručují 
zvýšenou odolnost vlasového stvolu.

ZAMĚŘENO NA: VLASOVÉ VAZBY

Zdravé vlasy mají kompaktní strukturu, ve které pramínky 
keratiny drží dohromady pomocí neporušených disulfidových 
vazeb. Špatná péče o vlasy a zátěž (mechanická, chemická, 
environmentální) mohou vést k lámaní těchto vazeb, což 
vede k dalšímu poškození vlasů.

7.2.1 LUPY A  SEBOROICKÁ 
DERMATITIDA

Seboroická dermatitida a lupy ovlivňují seboroické zóny 
těla. Lupy jsou omezeny na vlasovou pokožku a spočívají 
v častém odlupování a někdy i mírném svědění vlasové 
pokožky bez viditelného zánětu. Buněčná změna je 
neobvykle rychlá a vrstvy kůže se neustále nahrazují, 
buňky jsou vytlačovány ven, kde umírají a odlupují se. 
Seboroická dermatitida může ovlivnit vlasovou pokožku, 
stejně tak jako seboroické zóny, a spočívá v zánětu, 
odlupující se kůži a svědění. Primární příčina lupů 
a seboroické dermatitidy není známá, ale podle všeho 
zahrnuje genetické a environmentální faktory.

PŘÍČINY

• Genetické a dědičné faktory.

• Hormonální nerovnováha může vést ke zvýšené 
produkci mazu, který se rozpadá a dává tak vzniknout 
dráždivým látkám, jako je kyselina olejová.

• Vliv kvasinek, které se na pokožce běžně nachází, tzv. 
Malassezia furfur (dříve Pityrosporum ovale).

• Zánět (způsobený zátěží, nevyrovnanou stravou, 
špatným zažíváním atd.).

• Nesprávné mytí pokožky (příliš agresivní nebo nepřesné) 
může ovlivnit rovnováhu vlasové pokožky.

• Slunce může přítomnost lupů buď zlepšit, nebo zhoršit, 
ale tato reakce se liší od člověka k člověku.

ZNÁMKY

• Mastné lupy a seboroická dermatitida se vyznačují 
olejnatými a nažloutlými šupinkami, které se tvoří 
na vlasové pokožce, jsou nalepené na pokožku 
a na vlasy, a může je doprovázet svědění, zarudnutí 
a  zvýšené vypadávání vlasů. Pokud seboroická 
dermatitida souvisí s  lupy a s  tvorbou nažloutlých 
mastných šupinek, nazývá se pytiriasis steatoides a často 
souvisí s nadměrným pocením nebo hyperhidrózou.

• Suché lupy se vyznačují suchými, bílými a volnými 
šupinkami, které se tvoří na pokožce a padají z hlavy 
a z vlasů. Tento typ lupů podléhá sezonním změnám 
a obvykle je horší během zimy.



79

7.2.2 CITLIVÁ VLASOVÁ POKOŽKA

Citlivá vlasová pokožka je změnou kožní bariéry, která je 
křehčejší a citlivější vůči externím vlivům, a vyznačuje se 
přítomností pocitu svrbění, pálení nebo štípání.

PŘÍČINY

• Fyzické a klimatické faktory, jako jsou UV paprsky, 
extrémní teploty a vítr.

• Chemické faktory, jako jsou kosmetika, mýdlo, voda 
a znečištění.

• Nevyrovnaná mikroflóra vlasové pokožky.

• Stresové nebo hormonální faktory.

• Dědičné faktory (světlá a tenká pokožka může být 
náchylnější k podráždění a vyšší reaktivitě).

• Alergie na potraviny (například čokoláda, mléčné 
výrobky, vajíčka, arašídy, pšenice, ryby, kuřecí maso, 
vepřové nebo hovězí mohou způsobovat svrbění 
a přecitlivělost).

• Těžké kosmetické výrobky, nebo výrobky obsahující 
nikl a těžké kovy mohou způsobit nesnášenlivost, která 
vede k chronické přecitlivělosti pokožky.

ZNÁMKY

• Suchost, zarudnutí a odlupování.

• Svědění a podráždění.

7.2.3 ZNEČIŠTĚNÁ POKOŽKA / 
POKOŽKA BEZ TÓNU

Neustále jsme obklopeni smogem, environmentálním 
a elektrickým znečištěním. Naše tělo stejně tak jako 
naše vlasová pokožka a vlasy vstřebávají látky, které 
nás obklopují, a pomalu zadržují toxiny.

PŘÍČINY

• Znečištění, částice.

• Těžká voda obsahující velké množství těžkých kovů.

• Kouř.

• Nános používaných produktů.

ZNÁMKY

• Znečištěná pokožka je bez tónu, elasticity a kyslíku, 
často není růžová a nevypadá vitálně.

• Může docházet k lehkému a dočasnému odlupování, 
podráždění, štípání a svědění.

• Vlasy také vypadají mdle a křehce.

7.2.4 ZESTÁRLÁ VLASOVÁ POKOŽKA

Stárnutí je nevyhnutelný fyziologický proces, který vede 
k  funkčním a strukturálním změnám. Některé životní 
styly a každodenní chování však mohou tento proces 
ještě zrychlit.

PŘÍČINY

• Nevyrovnaná strava s nadbytkem cukru zvyšuje proces 
glykace, který poškozuje bílkovinné struktury těla, 
zejména ty ve vlasech a v kůži.

• Nečinnost může ovlivnit proces ochrany DNA, který 
se nazývá metylace, což vede ke změnám v buněčné 
činnosti, a tudíž k urychlení zánětlivých procesů.

• Kouření snižuje zásoby kyslíku, vede k zúžení cév, což 
snižuje zásobení cibulky krví, a vytváří předzánětlivé 
stavy.

• Prodloužený nebo akutní účinek UV paprsků nevratně 
poškozuje strukturu vlasové pokožky a souvisejících 
částí, včetně vlasového folikulu. Dochází k chronickému 
zánětlivému stavu, který pomalu mění metabolismus 
a cirkulaci ve vlasové pokožce a brání běžnému 
fungování.

• Prodloužená zátěž vede ke zvýšené tvorbě volných 
radikálů, které atakují vitální struktury a zpomalují 
jejich fungování.

ZNÁMKY

• Znečištěná pokožka je bez tónu, elasticity a kyslíku, 
často není růžová a nevypadá vitálně.

• Může docházet k lehkému a dočasnému odlupování, 
podráždění, štípání a svědění.

• Vlasy také vypadají mdle a křehce.



POZNÁMKY





82

C
o

d
. A

50
84

8
00

46
08

27
73

78

www.davines.cz | @DAVINESACADEMY


